

Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE”

Spółka Akcyjna

Z siedzibą: w Chojnicach ul. Przemysłowa 15

Rozszerzony Raport Półroczny

Za okres od 01.01.2014 r. do 30.06.2014 r.

Spis treści

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Skrócony skonsolidowany rachunek z przepływów pieniężnych

Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

Skrócone jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów

Skrócony jednostkowy rachunek z przepływów pieniężnych

Skrócone jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym

Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
AKTYWA			
A. Aktywa trwałe	21.948	19.838	22.657
I. Wartości niematerialne i prawne	749	444	648
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			
2. Wartość firmy			
3. Inne wartości niematerialne i prawne	749	444	648
4. Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych			
II. Rzeczowe aktywa trwałe	17.154	16.859	17.318
1. Środki trwałe	17.092	16.844	17.022
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	3.527	3.432	3.512
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	9.087	8.938	8.861
c) urządzenia techniczne i maszyny	2.479	2.433	2.669
d) środki transportu	1.855	1.855	1.835
e) inne środki trwałe	144	186	145
2. Środki trwałe w budowie	49	6	287
3. Zaliczki na środki trwałe	13	9	9
III. Należności długoterminowe	31	33	16
1. Od jednostek powiązanych			
2. Od pozostałych jednostek	31	33	16
IV. Inwestycje długoterminowe	1.073		2.204
1. Nieruchomości			
2. Wartości niematerialne i prawne			
3. Długoterminowe aktywa finansowe	1.073		2.204
a) w jednostkach powiązanych	1.073		2.204
- udziały lub akcje	1.073		2.204
b) w pozostałych jednostkach			
4. Inne inwestycje długoterminowe			
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2.941	2.502	2.471
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2.477	2.227	2.065
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	464	275	406
B. Aktywa obrotowe	43.737	44.836	42.895
I. Zapasy	3.141	3.571	3.859
1. Materiały	1.612	2.231	2.053
2. Półprodukty i produkty w toku	506	311	657
3. Produkty gotowe	898	731	1.103
4. Towary			
5. Zaliczki na dostawy	125	298	46
II. Należności krótkoterminowe	23.397	25.885	30.927
1. Należności od jednostek powiązanych			5
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty			
b) inne			5
2. Należności od pozostałych jednostek	23.397	25.885	30.922
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty	8.076	16.878	13.865
- do 12 miesięcy	8.076	16.878	13.865
- powyżej 12 miesięcy			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1.774	2.113	2.904
c) inne	13.547	6.894	14.153
d) dochodzone na drodze sądowej			
III. Inwestycje krótkoterminowe	15.400	3.687	6.842
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	15.400	3.687	
a) w jednostkach powiązanych		300	
b) w pozostałych jednostkach			
- udzielone pożyczki			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	15.400	3.387	6.842
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	15.000	2.652	6.504
- inne środki pieniężne	397	733	338
- inne aktywa pieniężne	3	2	
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1.799	11.693	1.267
1. Inne rozliczenia międzyokresowe	1.799	11.693	1.267
A k t y w a, r a z e m	65.685	64.674	65.552

	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
PASYWA			
A. Kapitał własny	24.519	22.683	27.180
I. Kapitał zakładowy	3.770	3.770	4.361
II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			
III. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			
IV. Kapitał zapasowy	16.751	16.737	20.660
1. Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	11.492	11.478	12.553
2. Tworzony ustawowo			
3. Tworzony zgodnie ze statutem lub umową	5.259	5.259	8.106
V. Kapitał z aktualizacji wyceny	9.223	8.511	9.261
VI. Pozostałe kapitały rezerwowe	641	641	641
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-7.080	-7.080	-8.714
1. Zysk (wielkość dodatnia)			
2. Strata (wielkość ujemna)	-7.080	-7.080	-8.714
VIII. Zysk (strata) netto	1.214	104	971
1. Zysk netto (wielkość dodatnia)	1.611	337	1.285
2. Strata netto (wielkość ujemna)	-397	-233	-314
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	41.166	41.991	38.372
I. Rezerwy na zobowiązania	7.693	6.400	7.740
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3.816	2.389	3.062
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	3.400	3.624	3.973
- długoterminowa	494	542	626
- krótkoterminowa	2.906	3.082	3.347
3. Pozostałe rezerwy	477	387	705
- krótkoterminowa	477	387	705
II. Zobowiązania długoterminowe	3.016	2.136	1.460
1. Wobec jednostek powiązanych			
2. Wobec pozostałych jednostek	3.016	2.136	1.460

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

- kredyty i pożyczki			7	
- inne zobowiązania finansowe		332	552	332
- inne		2.684	1.577	1.128
III. Zobowiązania krótkoterminowe		25.485	27.570	25.180
1. Wobec jednostek powiązanych		8	1	7
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności				
- do 12 miesięcy				
b) inne		8	1	7
2. Wobec pozostałych jednostek		25.363	27.354	24.962
a) kredyty i pożyczki		2.733	1.916	3.687
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe		424	496	542
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		15.831	18.320	14.933
- do 12 miesięcy		15.831	18.320	14.933
- powyżej 12 miesięcy				
e) zaliczki otrzymane na dostawy		1.329	1.954	753
f) zobowiązania wekslowe				
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		2.340	2.212	1.446
h) z tytułu wynagrodzeń		649	699	797
i) inne		2.057	1.757	2.804
3. Fundusze specjalne		114	215	211
IV. Rozliczenia międzyokresowe		4.972	5.885	3.992
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		4.972	5.885	3.992
- krótkoterminowe		4.686	5.885	3.726
P a s y w a, r a z e m		65.685	64.674	65.552

Wartość księgowa	24.518.434,41	22.682.827,61	27.180.300,21
Liczba akcji	37.700.500	37.700.500	8.722.500
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,65	0,60	3,12
Rozwodniona liczba akcji	37.700.500	37.700.500	8.722.500
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,65	0,60	3,12

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. w podziale na działalność ogółem, zaniechaną i kontynuowaną

	01.01.- 30.06.2014	w tym działalność kontynuowana	w tym działalność zaniechana
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i mat, w tym:	53.324	53.324	
- od jednostek powiązanych			
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	50.959	50.959	
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2.365	2.365	
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	48.869	48.869	
- od jednostek powiązanych			
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	46.548	46.548	
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2.321	2.321	
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	4.455	4.455	
IV. Koszty sprzedaży			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

V. Koszty ogólnego zarządu	3.896	3.878	18
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III- IV-V)	559	577	-18
VII. Pozostałe przychody operacyjne	2.361	2.334	27
1. Zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych	5	5	
2. Dotacje			
3. Inne przychody operacyjne	2.356	2.329	27
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	1.799	1.799	
1. Strata ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych			
2. Aktualizacja wartości aktywów nie finansowych	42	42	
3. Inne koszty operacyjne	1.757	1757	
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI +VII-VIII)	1.121	1.112	9
X. Przychody finansowe	162	162	
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			
- od jednostek powiązanych			
2. Odsetki, w tym:	77	77	
- od jednostek powiązanych			
3. Zysk ze zbycia inwestycji			
4. Aktualizacja wartości inwestycji			
5. Inne	85	85	
XI. Koszty finansowe	357	262	95
1. Odsetki, w tym:	209	114	95
- dla jednostek powiązanych			
2. Strata ze zbycia inwestycji			
3. Aktualizacja wartości inwestycji			
4. Inne	148	148	
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	926	1.012	-86
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)			
1. Zyski nadzwyczajne			
2. Straty nadzwyczajne			
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	926	1.012	-86
XV. Podatek dochodowy	-171	-171	
a) część bieżąca	159	159	
b) część odroczone	-330	-330	
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności			
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	1.097	1.183	-86
Zysk / Strata przypadająca na ZREMB	971	1.057	-86
Zysk / Strata przypadająca na udziałowców/ akcjonariuszy mniejszościowych	126	126	0

Zysk (strata) netto (za 12 miesięcy)	2.258
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	8.131.300
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,28
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	8.131.300
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,28

Za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 r. w podziale na działalność ogółem, zaniechaną i kontynuowaną

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	01.01- 30.06.20113	w tym działalność kontynuowana	w tym działalność zaniechana
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i mat, w tym:	49 974	49 974	
- od jednostek powiązanych			
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	49 849	49 849	
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	125	125	
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	45 464	45 464	
- od jednostek powiązanych			
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	45 398	45 398	
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	66	66	
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	4 510	4 510	
IV. Koszty sprzedaży		0,00	
V. Koszty ogólnego zarządu	3 803	3 797	6
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	707	713	- 6
VII. Pozostałe przychody operacyjne	3 866	3 866	
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	40	40	
2. Dotacje			
3. Inne przychody operacyjne	3 826	3 826	
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	4 183	4 030	153
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0,00	
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	205	53	152
3. Inne koszty operacyjne	3 977	3 977	1
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	390	549	-159
X. Przychody finansowe	265	265	
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0,00	
- od jednostek powiązanych		0,00	
2. Odsetki, w tym:	102	102	
- od jednostek powiązanych	8	8	
3. Zysk ze zbycia inwestycji		0,00	
4. Aktualizacja wartości inwestycji		0,00	
5. Inne	163	163	
XI. Koszty finansowe	402	307	95
1. Odsetki, w tym:	272	177	95
- dla jednostek powiązanych			
2. Strata ze zbycia inwestycji		0,00	
3. Aktualizacja wartości inwestycji		0,00	
4. Inne	130	130	
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	253	507	-254
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)		0,00	
1. Zyski nadzwyczajne		0,00	
2. Straty nadzwyczajne		0,00	
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	253	507	-254
XV. Podatek dochodowy	133	133	
a) część bieżąca	13	13	
b) część odroczone	120	120	
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		0	
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		0	
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	120	374	-254

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zysk / Strata przypadająca na ZREMB	104	358	-254
Zysk / Strata przypadająca na udziałowców/ akcjonariuszy mniejszościowych	16	16	0

Działalność zaniechana

Dotyczy Spółki zależnej Stocznia Tczew S.A. postawionej w dniu 21.01.2011 w stan likwidacji.

Stan akcji Emitenta na dzień 31.12.2013 r. wynosił 37.700.500

Stan akcji Emitenta na dzień 30.06.2013 r. wynosił 37.700.500

Stan akcji Emitenta na dzień 30.06.2014 r. wynosił 43.612.500 przed resplicem

Stan akcji Emitenta na dzień 30.06.2014 r. wynosił 8.722.500 po resplicie w stosunku 5/1

W związku z powyższym średnia ważona liczba akcji zwykłych za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. wyniosła 36.456.500

W związku z powyższym średnia ważona liczba akcji zwykłych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 r. wyniosła 36.456.500

W związku z powyższym średnia ważona liczba akcji zwykłych za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. wyniosła 8.131.300

Wszystkie akcje są akcjami zwykłymi na okaziciela notowanymi na GPW w Warszawie.

Skrócony skonsolidowany rachunek z przepływów pieniężnych

	01.01-31.12..2013	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2014
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia)			
I. Zysk (strata) netto	1.282	120	1.097
II. Korekty razem	-5.039	-15.807	-9.904
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności			
2. Amortyzacja	1.839	923	831
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-9	17	297
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	173	39	22
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	140	91	-348
6. Zmiana stanu rezerw	668	571	46
7. Zmiana stanu zapasów	-147	-578	-720
8. Zmiana stanu należności	5.641	-1.912	-7.293
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-11.961	-9.934	-2.956
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1.711	-4.875	22
11. Inne korekty	328	-149	195
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	-3.757	- 15.687	-8.807
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	45	41	10
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	45	41	10

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Z aktywów finansowych, w tym:			
a) w jednostkach powiązanych			
- inne wpływy z aktywów finansowych			
b) w pozostałych jednostkach			
II. Wydatki	540	175	392
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	511	160	392
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Na aktywa finansowe, w tym:	25	15	
a) w jednostkach powiązanych	25	15	
- udzielone pożyczki	25	15	
b) w pozostałych jednostkach			
4. Inne wydatki inwestycyjne	4		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-495	- 134	-382
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	532	55	1.025
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	39	29	
2. Kredyty i pożyczki	462		973
4. Inne wpływy finansowe	31	26	52
II. Wydatki	797	763	391
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych			
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku			
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-91	270	9
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych			
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	650	384	297
8. Odsetki	208	104	75
9. Inne wydatki finansowe	30	5	10
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-265	-708	634
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-4.517	-16.529	-8.555
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-4.517	-16.529	-8.555
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych			
F. Środki pieniężne na początek okresu	19.914	19.914	15.397
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	15.397	3.385	6.842
- o ograniczonej możliwości dysponowania	503	902	511

Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

	01.01-31.12.2013	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2014
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	3.521	3.521	3.770
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	249	249	591
a) zwiększenia (z tytułu)	249	249	591
- emisji akcji (wydania udziałów)	249	249	591
b) zmniejszenia (z tytułu)			
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	3.770	3.770	4.361
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu			
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu			
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	15.742	15.742	16.751
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	1.009	995	3.909
a) zwiększenia (z tytułu)	1.009	995	3.909
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	1.009	995	1.062
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			2.847
-z tyt. nabycia udziałów w Navimor			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- pokrycia straty			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	16.751	16.737	20.660
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	8.562	8.562	9.223
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	661	-51	38
a) zwiększenia (z tytułu)	839		38
a1 wycena według MSR	839		38
-			
b) zmniejszenia (z tytułu)	178	51	
- zbycia środków trwałych			
- z tyt. wyceny wg. MSR	178	51	
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	9.223	8.511	9.261
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	641	641	641
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- z tyt. nabycia udziałów w Navimor			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	641	641	641
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-7.080	-7.080	- 5.866
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	745	745	2.368
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	745	745	2.368
a) zwiększenia (z tytułu)			
- podziału zysku z lat ubiegłych			
b) zmniejszenia (z tytułu)	7.023	7.023	4.718
podział zysku - pokrycie strat z lat poprzednich	7.023	7.023	1.871
zasilenie kapitału zapasowego			2.847
nie podzielony (dywidenda zaokrąglenia)			
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-6.278	-6.278	- 2.350
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	7.695	7.695	8.234
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	7.695	7.695	8.234
a) zwiększenia (z tytułu)	130	130	
Strata za rok 2012 do rozliczenia w późniejszych okresach	130	130	
korekta błędu podstawowego			
b) zmniejszenia (z tytułu)	7.023	7.023	1.871
pokrycie straty wypracowanym zyskiem	7.023	7.023	1.871
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	802	802	6.363
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-7.080	-7.080	- 8.714
8. Wynik netto	1.214	104	971
a) zysk netto	1.611	337	1.285
b) strata netto	- 397	-233	- 314
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	24.519	22.683	27.180
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)			

Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

1. Dane Spółki:

Nazwa: ZAKŁAD BUDOWY MASZYN „ ZREMB - CHOJNICE ” SPÓŁKA AKCYJNA
Siedziba: 89-600 Chojnice ul. Przemysłowa 15

2. Podstawowy przedmiot działalności:

- 25.11.Z - Produkcja konstrukcji metalowych i ich części
- 25.12.Z – Produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej
- 25.21.Z – Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania
- 25.29.Z – Produkcja pozostałych zbiorników, cystern i pojemników metalowych
- 25.61.Z – Obróbka metali i nakładanie powłok na metale
- 25.62.Z – Obróbka mechaniczna elementów metalowych
- 25.91.Z – Produkcja pojemników metalowych
- 25.93.Z – Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn
- 33.11.Z – Naprawa i konserwacja metalowych wyrobów gotowych
- 33.12.Z – Naprawa i konserwacja maszyn
- 46.72.Z – Sprzedaż hurtowa metali i rud metali
- 49.41.Z – Transport drogowy towarów

3. Organ prowadzący rejestr:

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000078076.

4. Czas trwania Spółki:

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2014 roku.

Dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 Spółka przyjęła następujące okresy porównywalne:

- dla bilansu okresem porównywalnym jest rok obrotowy bezpośrednio poprzedzający sprawozdanie finansowe, tj. 31 grudnia 2013 roku
- dla rachunku zysków i strat, sprawozdania ze zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych okresem porównywalnym jest okres od początku roku do danego dnia, bezpośrednio poprzedzającego go roku obrotowego, tj. 30 czerwca 2013 roku.

6. Rozszerzone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono w tysiącach złotych, z uwzględnieniem poziomu zaokrągleń zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami.

7. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (DZ. U. Nr 209 poz. 1744 § 93.1.)

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2014 roku (odpowiednio za sześć miesięcy 2013 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2014 roku wyniósł 1 euro = 4,1784 i odpowiednio za I półrocze 2013 roku wyniósł 1 euro = 4,2140
- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2014 roku 1 euro = 4,1609 , na 30 czerwca 2013 roku 1 euro = 4,3292

Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	W tys. zł.	W tys. zł.	W tys. EUR	W tys. EUR
	Półrocze 2014	Półrocze 2013	Półrocze 2014	Półrocze 2013
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	53.324	49.974	12.762	11.859
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1.121	390	268	93
III. Zysk (strat) brutto	926	253	222	60
IV. Zysk (strata) netto	971	104	232	25
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-8.807	- 15.687	- 2.108	- 3.723
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-382	-134	-91	- 32
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	634	-708	152	- 168
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-8.555	- 16.529	-2.047	- 3.922
IX. Aktywa, razem	65.552	64.674	15.754	14.939
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	38.372	41.991	9.222	9.699
XI. Zobowiązania długoterminowe	1.460	2.136	351	493

XII. Zobowiązania krótkoterminowe	25.180	27.570	6.052	6.368
XIII. Kapitał własny	27.180	22.683	6.532	5.240
XIV. Kapitał zakładowy	4.361	3.770	1.048	871
XV. Liczba akcji (w szt.)	8.722.500	37.700.500	2.096.301	8.708.422
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,11	0,00	0,11	0,00
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,11	0,00	0,11	0,00
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł./EUR)	3,12	0,60	3,12	0,60
XIX. rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł./EUR)	3,12	0,60	3,12	0,60
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł./EUR)	0	0	0	0

8. Opis organizacji Grupy Kapitałowej, w której Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. jest jednostką dominującą:

a) Navimor – Invest Spółka Akcyjna

- *sąd rejestrowy:*

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000073380

- *udział emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:*

Spółka Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada łącznie 4.587.800 akcji w kapitale zakładowym Spółki zależnej, co stanowi 82,25 % kapitału i odpowiada 82,25 % głosów na WZ Udziałowców

b) Stocznia Tczew S.A w likwidacji. z siedzibą w Warszawie,

- *sąd rejestrowy:*

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000365487

- *udział emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:*

Spółka ZREMB posiada łącznie 100.000 sztuk akcji o wartości nominalnej 1,00 zł. za akcję na wartość łączną 100.000,00 zł. ,co stanowi 100 % kapitału zakładowego Spółki i odpowiada 100 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

c) IRAQ – POLAND TRADE & INVESTMENT Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnicach

- *sąd rejestrowy:*

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000363612

- *udział emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:*

Spółka ZREMB na dzień 30.06.2014 r. posiadała 1.326 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. za każdy udział, na wartość łączną 66.300 zł. , co stanowiło 78,00 % kapitału zakładowego Spółki i odpowiadało 78,00 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki IRAQ– POLAND

d) Navimor Z Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku

-*sąd rejestrowy:*

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000494669

- udział Emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:

Spółka ZREMB na dzień 30.06.2014 r. posiadała 5.880 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. za każdy udział, na wartość łączną 294.000,00 zł. , co stanowiło 98,00 % kapitału zakładowego Spółki i odpowiadało 98,00 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki

9. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Na podstawie art. 45 ustawy o rachunkowości oraz na podstawie uchwały Nr 1 z dnia 19 maja 2006 roku Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. począwszy od dnia 01.01.2005 roku jednostkowe sprawozdania finansowe Spółki sporządzane są zgodnie z MSR/MSSF. W celu zapewnienia zgodności MSR/MSSF, na podstawie podanej Uchwały opublikowane wcześniej jednostkowe sprawozdanie za rok obrotowy od 01 stycznia 2004 do 31 grudnia 2004 roku zostało przekształcone i zaprezentowane w warunkach w jakich byłoby sporządzone zgodnie z MSR/MSSF. Dniem przejścia na MSR/MSSF jest 01 stycznia 2004 roku.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 30 czerwca 2014 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej – w szczególności w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, natomiast w zakresie nieuregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (DZ.U. z 2005 r. nr 209, poz 1744).

Ostatnie roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółka sporządzała również zgodnie z MSR.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym.

Dane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały przedstawione w tysiącach złotych. Rokiem obrotowym jest okres dwunastu miesięcy począwszy od dnia 01 stycznia do dnia 31 grudnia.

Sprawozdanie finansowe za I półrocze 2014 roku sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności Spółki ZBM „ ZREMB – CHOJNICE” S.A. oraz zgodnie z oświadczeniem Zarządu, że nie występują żadne zagrożenia co do kontynuacji działalności Spółki oraz przy założeniu kontynuacji działalności Spółek zależnych oraz zgodnie z oświadczeniami Zarządów Spółek zależnych, że nie występują żadne zagrożenia co do kontynuacji działalności, z wyjątkiem Spółki Stocznia Tczew S.A. którą to w dniu 21 stycznia 2011 r. nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy postawiło w stan likwidacji.

Spółka dominująca sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez Spółkę zostały przedstawione poniżej:

- **Zasada kontynuacji** – sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność;

- **Zasada memoriału** – zgodnie z zasadą memoriału Jednostka ujęła w księgach rachunkowych wszystkie osiągnięte przychody i koszty, związane z tymi przychodami niezależnie od terminu ich zapłaty;
- **Zasada współmierności przychodów i kosztów** – zgodnie z zasadą współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty;
- **Ostrożnej wyceny** – zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenione są po kosztach rzeczywiście poniesionych na ich nabycie lub wytworzenie. Uwzględniono w wyniku finansowym:
 - 1) zmniejszenia wartości użytkowej lub handlowej aktywów, w tym również dokonywane w postaci odpisów amortyzacyjnych,
 - 2) wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody i koszty operacyjne oraz zyski i straty nadzwyczajne.

10. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Stan posiadania akcji ZREMB – CHOJNICE na dzień przekazania niniejszego raportu.

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Wartość nominalna akcji (50 groszy/szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu	Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (%)
Krzysztof Kosiorek-Sobolewski	1 456 700,00	728 350,00	16,70	1 456 700,00	16,70
Navimor Invest SA	200 000,00	100 000,00	2,29	200 000,00	2,29
Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.	496 060,00	248 030,00	5,69	496 060,00	5,69
Navimor Z Sp. z o.o.	680 000,00	340 000,00	7,80	680 000,00	7,80
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.	420 000,00	210 000,00	4,82	420 000,00	4,82
Mieczysław Bielenia	440 000,00	220 000,00	5,04	440 000,00	5,04
Adrian Strzelczyk	32 100,00	16 050,00	0,37	32 100,00	0,37
Kazimierz Cemka	35 852,00	17 926,00	0,41	35 852,00	0,41
Danuta Wruck	20 150,00	10 075,00	0,23	20 150,00	0,23
Pozostali	4 941 638,00	2 470 819,00	56,65	4 941 638,00	56,65
Razem	8 722 500,00	4 361 250,00	100,00	8 722 500,00	100,00

W okresie od dnia przekazania raportu za I kwartał 2014 r. do dnia sporządzenia i przekazania niniejszego raportu w strukturze akcjonariatu miały miejsce następujące zmiany:

W dniu 21.05.2014r. Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie podjął na wniosek Emitenta uchwałę nr 485/14 w sprawie przeprowadzenia scalenia akcji Emitenta. Zarząd KDPW określił dzień 4 czerwca 2014 r. jako dzień wymiany akcji Emitenta dotychczas zarejestrowanych w KDPW 37.700.500 akcji oznaczonych kodem PLZBMZC00019, każda o wartości nominalnej 0,10 zł, na 7.540.100 akcji, każda o wartości nominalnej 0,50 zł. Dniem Referencyjnym, tj, dniem według stanu na który ustalone zostaną

stany własności akcji podlegających scaleniu (połączeniu) w celu wyliczenia liczby akcji, które w ich miejsce powinny zostać zarejestrowane w depozycie papierów wartościowych w wyniku scalenia (połączenia) akcji Emitenta będzie 26 maja 2014 roku.

W dniu 5 czerwca 2014 roku do siedziby Spółki wpłynęło zawiadomienie w trybie art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi od Prezesa Zarządu Emitenta Pana Krzysztofa Kosiorek-Sobolewskiego o zmniejszeniu posiadanej przez niego liczby akcji w wyniku nieodpłatnego zrzeczenia się praw akcyjnych w spółce na rzecz akcjonariuszy posiadających resztówki scaleniowe, w zakresie niezbędnym do likwidacji niedoborów scaleniowych.

W następstwie uzupełnienia niedoborów scaleniowych nastąpiło zmniejszenie o 1.010 sztuk posiadanych przez Prezesa Zarządu akcji. Wskazana liczba odnosi się do liczby akcji przed dokonaniem resplitu.

W dniu 23 czerwca 2014 roku otrzymał informację od Członka Zarządu Emitenta, o transakcji nabycia akcji Spółki ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A. Zawiadomienie zawiera informacje o nabyciu akcji zwykłych na okaziciela, wyemitowanych przez ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A. Nabycie akcji nastąpiło na rynku regulowanym, zrealizowane za pośrednictwem domu maklerskiego. Transakcje zostały zawarte w dniach od 05 do 20 czerwca 2014r. w ilości 11 702 akcji zwykłych na okaziciela ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A, w trybie sesji giełdowych, z czego:

1. w dniu 05.06.2014r. nastąpiło nabycie 5 297 sztuk akcji w cenie 1,88 zł za jedną akcję,
2. w dniu 06.06.2014r. nastąpiło nabycie 2 203 sztuk akcji w cenie 1,75 zł za jedną akcję,
3. w dniu 11.06.2014r. nastąpiło nabycie 1 000 sztuk akcji w cenie 1,73 zł za jedną akcję,
4. w dniu 18.06.2014r. nastąpiło nabycie 2 448 sztuk akcji w cenie 1,72 zł za jedną akcję,
5. w dniu 20.06.2014r. nastąpiło nabycie 754 sztuk akcji w cenie 1,77 zł za jedną akcję.

W dniu 9 lipca 2014 roku Spółka otrzymała informację, od osoby obowiązanej do notyfikacji i pełniącej funkcję Członka Zarządu u Emitenta, dotyczącą zawarcia transakcji nabycia 11 902 akcji Emitenta, których łączna wartość przekroczyła 5.000,00 Euro.

Zawarcie transakcji nabycia 11 902 akcji zwykłych na okaziciela, wyemitowanych przez ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A. nastąpiło w dniach od 27 czerwca 2014r. do 08 lipca 2014r., na rynku regulowanym, za pośrednictwem domu maklerskiego, w trybie sesji giełdowych, z czego:

1. w dniu 27.06.2014r. nastąpiło nabycie 1 086 sztuk akcji w cenie 1,72 zł za jedną akcję,
2. w dniu 30.06.2014r. nastąpiło nabycie 531 sztuk akcji w cenie 1,72 zł za jedną akcję,
3. w dniu 01.07.2014r. nastąpiło nabycie 3 635 sztuk akcji w cenie 1,76 zł za jedną akcję,
4. w dniu 04.07.2014r. nastąpiło nabycie 1 760 sztuk akcji w cenie 1,76 zł za jedną akcję,
5. w dniu 08.07.2014r. nastąpiło nabycie 4 890 sztuk akcji w cenie 1,80 zł za jedną akcję.

11. Wykaz akcji lub uprawnień do nich (opcji) będących w posiadaniu grupy osób zarządzających i nadzorujących wg stanu na 30.06.2014 roku. Oraz na dzień publikacji niniejszego raportu.

Zarząd „ZREMB - CHOJNICE” S.A. przedstawia stan posiadanych akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta zgodnie z posiadającymi informacjami wg stanu na dzień 30.06.2014 r.

Zarząd Emitenta

1. Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – 1.456.700 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 728.350,00 zł. , co stanowi 16,70 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 16,70 % głosom na WZA Spółki
2. Danuta Maria Wruck – 20.150 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 10.075,00 zł. , co stanowi 0,23 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,23 % głosom na WZA Spółki
3. Kazimierz Cemka – 23.950 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 11.975,00 zł. , co stanowi 0,27 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,27 % głosom na WZA Spółki

Według stanu na dzień 30.06.2014 r. stan posiadania akcji przez osoby wchodzące w skład kadry wyższego szczebla w Spółce był następujący:

1. Andrzej Mariusz Rudnik 3.360 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 1.680,00 zł. , co stanowi 0,04 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,04 % głosom na WZA Spółki
2. Roman Kiczorowski 6.820 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 3.410,00 zł. , co stanowi 0,08 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,08 % głosom na WZA Spółki

Członkowie Zarządu ZBM ZREMB posiadali również akcje i udziały w Spółkach zależnych od Emitenta.

Stan posiadania akcji i udziałów w Spółkach zależnych od Emitenta przez poszczególnych członków Zarządu Emitenta na dzień 30.06.2014 r. przedstawia się w następujący sposób:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski pełniący funkcję Prezesa Zarządu Emitenta i jednocześnie pełniący funkcję Prezesa Zarządu Spółki zależnej od Emitenta, tj. Spółki Navimor Invest S.A. oraz Spółki zależnej od Emitenta , tj. Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. na dzień 30.06.2014 posiadał:

-80.635 akcji Spółki Navimor o wartości nominalnej po 0,10 zł. , tj. łącznej wartości nominalnej 8.063,50 zł. , co stanowiło 1,45 % kapitału podstawowego Spółki Navimor Invest S.A. oraz odpowiadało 1,45 % głosów na WZA Spółki .

- 374 udziałów Spółki Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. o wartości nominalnej po 50 zł. , tj. łącznej wartości nominalnej 18.700,00 zł., co stanowiło 22,00 % kapitału podstawowego Spółki Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. oraz odpowiadało 22,00 % głosów na WZU Spółki .

Członkowie Rady Nadzorczej Emitenta

Według stanu na dzień 30.06.2014 r. z osób wchodzących w skład Organów Nadzorujących Emitenta akcje Emitenta posiadał:

Pan Adrian Strzelczyk będący Członkiem Rady Nadzorczej Spółki w ilości 32.100 szt. o wartości nominalnej po 0,50 zł. ,tj. łącznej wartości nominalnej 16.050,00 zł. co stanowiło 0,37 % kapitału podstawowego Spółki i odpowiadało 0,37 % głosów na walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

Pozostali członkowie Rady Nadzorczej Emitenta nie posiadali akcji Emitenta, nie posiadali również akcji i udziałów Spółek zależnych od Emitenta.

Zarząd „ZREMB - CHOJNICE” S.A. przedstawia stan posiadanych akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta zgodnie z posiadającymi informacjami wg stanu na dzień publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy ZREMB, tj. na dzień 01.09.2014 r. .

Zarząd Emitenta

1. Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – 1.456.700 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 728.350,00 zł. , co stanowi 16,70 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 16,70 % głosom na WZA Spółki
2. Danuta Maria Wruck – 20.150 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 10.075,00 zł. , co stanowi 0,23 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,23 % głosom na WZA Spółki
3. Kazimierz Cemka – 35.852 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 17.926,00,00 zł. , co stanowi 0,41 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,41 % głosom na WZA Spółki

Według stanu na dzień 01.09.2014 r. stan posiadania akcji przez osoby wchodzące w skład kadry wyższego szczebla w Spółce był następujący:

1. Andrzej Mariusz Rudnik 3.360 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 1.680,00 zł. , co stanowi 0,04 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,04 % głosom na WZA Spółki
2. Roman Kiczorowski 6.820 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 3.410,00 zł. , co stanowi 0,08 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,08 % głosom na WZA Spółki

Członkowie Zarządu ZBM ZREMB posiadali również akcje i udziały w Spółkach zależnych od Emitenta.

Stan posiadania akcji i udziałów w Spółkach zależnych od Emitenta przez poszczególnych członków Zarządu Emitenta na dzień 01.09.2014 r. przedstawia się w następujący sposób:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski pełniący funkcję Prezesa Zarządu Emitenta i jednocześnie pełniący funkcję Prezesa Zarządu Spółki zależnej od Emitenta, tj. Spółki Navimor Invest S.A. oraz Spółki zależnej od Emitenta , tj. Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. na dzień 01.09.2014 posiadał:

-80.635 akcji Spółki Navimor o wartości nominalnej po 0,10 zł. , tj. łącznej wartości nominalnej 8.063,50 zł. , co stanowiło 1,45 % kapitału podstawowego Spółki Navimor Invest S.A. oraz odpowiadało 1,45 % głosów na WZA Spółki .

- 374 udziałów Spółki Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. o wartości nominalnej po 50 zł. , tj. łącznej wartości nominalnej 18.700,00 zł., co stanowiło 22,00 % kapitału podstawowego Spółki Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. oraz odpowiadało 22,00 % głosów na WZU Spółki .

Członkowie Rady Nadzorczej Emitenta

Według stanu na dzień 01.09.2014 r. z osób wchodzących w skład Organów Nadzorujących Emitenta akcje Emitenta posiadał:

Pan Adrian Strzelczyk będący Członkiem Rady Nadzorczej Spółki w ilości 32.100 szt. o wartości nominalnej po 0,50 zł. ,tj. łącznej wartości nominalnej 16.050,00 zł. co stanowiło 0,37 % kapitału podstawowego Spółki i odpowiadało 0,37 % głosów na walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

Pozostali członkowie Rady Nadzorczej Emitenta nie posiadali akcji Emitenta, nie posiadali również akcji i udziałów Spółek zależnych od Emitenta.

Navimor Invest S.A.

Na dzień 30.06.2014 r. stan posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające przedstawiał się w następujący sposób:

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Wartość nominalna akcji (10 groszy / szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu	Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (w %)
Krzysztof Kosiorek-Sobolewski Prezes Zarządu	80.635	8.063,50	1,45	80.635	1,45
Wiesław Czarnecki Wiceprezes Zarządu	358.840	35.884,00	6,43	358.840	6,43
Tomasz Marcinkowski Wiceprezes Zarządu	35.520	3.552,00	0,64	35.520	0,64

Na dzień publikacji sprawozdania finansowego stan posiadanych akcji spółki przez osoby zarządzające przedstawia się w następujący sposób:

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Wartość nominalna akcji (10 groszy / szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu	Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (w %)
Krzysztof Kosiorek-Sobolewski Prezes Zarządu	80.635	8.063,50	1,45	80.635	1,45
Wiesław Czarnecki Wiceprezes Zarządu	358.840	35.884,00	6,43	358.840	6,43
Tomasz Marcinkowski Wiceprezes Zarządu	35.520	3.552,00	0,64	35.520	0,64

Stan posiadanych akcji Spółki przez osoby na stanowiskach kluczowych zgodnie z posiadanymi informacjami wg stanu na dzień 30.06.2014 r.:

1. Pani Joanna Pochyluk – Prokurent posiada 10.750 sztuk akcji zwykłych co stanowi 0,20 % kapitału zakładowego i jednocześnie uprawniają do 0,20 % głosów na Walnym Zgromadzeniu.
2. Pan Dariusz Białous - Dyrektor ds. Technicznych posiada 30.750 sztuk akcji zwykłych, co stanowi 0,55 % kapitału zakładowego i jednocześnie uprawniają do 0,55 % głosów na Walnym Zgromadzeniu.
3. Pan Adam Zaorski – Dyrektor ds. Produkcji posiada 3 500 sztuk akcji zwykłych, co stanowi 0,06 % kapitału zakładowego i jednocześnie uprawniają do 0,06 % głosów na Walnym Zgromadzeniu.

Na dzień publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy, tj. na dzień 01.09.2014 r. stan posiadanych akcji Spółki przez osoby na stanowiskach kluczowych nie zmienił się.

Mając na względzie umożliwienie stabilizacji składu osobowego organów Spółki oraz zatrudnienia na kluczowych, z punktu widzenia Spółki, stanowiskach w jej strukturze organizacyjnej, a także wprowadzenie nowych mechanizmów motywujących osoby odpowiedzialne za zarządzanie Spółką oraz rozwój Spółki do dalszego zwiększenia działań mających na celu umocnienie i dalszy wzrost wartości Spółki m.in. poprzez zwiększenie aktywności w zakresie fuzji i przejęć, i działalności inwestycyjnej Spółki, w konsekwencji zaś doprowadzenie do jej rozwoju i wzrostu wartości akcji Spółki, uchwalony został Program motywacyjny (Uchwała nr 5 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 14.03.2013”). Program skierowany jest do:

1. Prezesa Zarządu (obecnej kadencji);
2. pozostałych Członków Zarządu Spółki;
3. Kluczowych pracowników Spółki, których wykaz został określony przez Zarząd Spółki.

Osoby zarządzające oraz kluczowi pracownicy Spółki są uprawnieni do objęcia warrantów subskrypcyjnych serii „B”, z prawem do objęcia akcji serii „E”

Program zostanie przeprowadzony w okresie dwóch lat obrotowych tj. w okresie lat 2013 – 2014

Maksymalna ilość Akcji wyniesie nie więcej niż 520.000 akcji.

Ilości akcji premiowych dla danego Roku Realizacji Programu nie przekroczą:

a) w odniesieniu do roku 2013 – emisja akcji nie przekroczy wielkości 260.000 akcji zwykłych na okaziciela;

b) w odniesieniu do roku 2014 – emisja akcji nie przekroczy wielkości 260.000 akcji zwykłych na okaziciela;

z czego:

Prezes Zarządu Spółki obecnej kadencji uprawniony będzie do objęcia w zamian za warranty subskrypcyjne, na podstawie stosownej uchwały Rady Nadzorczej Spółki nie mniej niż 55 % wyemitowanych Akcji;

pozostali Członkowie Zarządu Spółki uprawnieni będą do objęcia w zamian za warranty subskrypcyjne, na podstawie stosownej uchwały Rady Nadzorczej Spółki, do 25 % wyemitowanych Akcji

Kluczowi pracownicy Spółki uprawnieni będą do objęcia, w zamian za warranty subskrypcyjne, na podstawie stosownej uchwały Rady Nadzorczej Spółki, do 20% wyemitowanych Akcji;

Na dzień 30.06.2014 r. oraz na dzień publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy, tj. na dzień 01.09.2014 r. nikt z osób nadzorujących Spółkę nie posiadał akcji Spółki.

12. Podmioty sprawujące pośrednio kontrolę nad Zakładem Budowy Maszyn „ZREMB - CHOJNICE” S.A. w Chojnicach

Nie istnieją powiązania kapitałowe z podmiotami, które sprawowałyby w sposób pośredni kontrolę na Spółką.

13. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży w tys. zł

Przychody ze sprzedaży w rupie Kapitałowej prezentują się następująco:

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA – RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01-30.06.2013 r.	1.01. – 30.06.2014 r.
Wyroby	18.901	17.633
- w tym: od jednostek powiązanych		
- usługi pozostałe	30.948	33.326
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	49.849	50.959
- w tym: od jednostek powiązanych		

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01-30.06.2013 r.	1.01. – 30.06.2014 r.
a) kraj	22.897	31.294
- w tym: od jednostek powiązanych		
b) eksport	26.952	19.665
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	49.849	50.959
- w tym: od jednostek powiązanych		

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA – RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01-30.06.2013 r.	1.01. – 30.06.2014 r.
- towarów		
- w tym: od jednostek powiązanych		
- materiałów	125	2.365
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	125	2.365
- w tym: od jednostek powiązanych		

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01-30.06.2013 r.	1.01. – 30.06.2014 r.
a) kraj	123	180
- materiałów	123	180
- w tym: od jednostek powiązanych		

b) eksport	2	2.185
- materiałów	2	2.185
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	125	2.365
- w tym: od jednostek powiązanych	-	

14. Segmenty działalności – geograficzne

Grupa Kapitałowa prowadzi działalność na terenie zarówno Polski jak i za granicą.

W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Spółki, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych produktów lub usług:
 Zaprezentowane dane w tysiącach złotych.

	Przychody ogółem 01.01.2014 do 30.06.2014	w tym: przychody ze sprzedaży kraj	w tym : przychody ze sprzedaży zagranica	Przychody Ogółem 01.01.2013 do 30.06.2013	w tym: przychody ze sprzedaży kraj	w tym : przychody ze sprzedaży zagranica
Przychody ze sprzedaży wyrobów, w tym	17.380	674	16.706	18.856		18.856
- kontenery	16.592	674	15.918	18.318		18.318
- refaktury						
- maszyny dla rolnictwa	788		788	538		538
Przychody ze sprzedaży usług, w tym:	33.579	30.661	2.918	30.993	22.896	8.097
- transport	143	92	51	33	30	3
- usługi branży hydrotechnicznej	32.965	30.098	2.867	30.948	22.854	8.094
- pozostałe usługi	471	471		12	12	
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów w tym:	2.365	180	2.185	125	123	2
- towary						
- materiały metalowe	2.362	177	2.185	125	123	2
- materiały pozostałe	3	3				
Przychody ze sprzedaży ogółem	53.324	31.515	21.809	49.974	23.019	26.955

Zgodnie z MSR 14 par. 47-48 Spółka nie przypisuje aktywów i pasywów do poszczególnych segmentów, bowiem odnoszą się one wspólnie do wszystkich segmentów.

15. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Do działalności operacyjnej Emitent zalicza działalność podstawową i pomocniczą oraz obroty z podstawowej działalności operacyjnej.

Do działalności inwestycyjnej zalicza się obroty w zakresie inwestycji, rzeczowego majątku trwałego, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji kapitałowych oraz papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu.

Do działalności finansowej zalicza się otrzymane i spłacone kredyty bankowe, pożyczki i wpływy z emisji akcji własnych.

16. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń w okresie od 01.01.2014 r. do 30.06.2014 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących. Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka związanych z pozostałymi miesiącami roku obrotowego

ZREMB – CHOJNICE S.A.

W trakcie roku obrotowego 2011 Zarząd Spółki zmienił strukturę organizacyjną dostosowując ją do aktualnych potrzeb kontrahentów Spółki. Stworzyło to bardziej elastyczną organizację i dostosowało ją do coraz bardziej rosnących wymagań rynku. Zmiany te pozwoliły uzyskać bardziej sprawną i mobilną strukturę co przyczyniło się do zwiększenia wydajności pracy i lepszego wykorzystania czasu pracy.

Dokonano również przesunięcia części osób pośrednio produkcyjnych do strefy bezpośredniej produkcji. Wprowadzono szereg zmian organizacyjnych pozwalających na częściowe wyeliminowanie zbędnego nakładu czasu pracy. W celu wyeliminowania części kosztów obciążających Spółkę Zarząd ograniczył działający w strukturach Spółki transport własny (sprzęt stary, wysoko awaryjny i nieekonomiczny).

Rozpoczęte przez Zarząd rozmowy w roku 2011 z kontrahentami w zakresie terminów płatności oraz możliwości wytwarzania wyrobów z materiału powierzonego przyniosły pozytywne efekty. Począwszy od 2012 roku Spółka stale notuje poprawę możliwości płatności swych zobowiązań poprzez m. in. skrócenie terminów płatności należności, możliwość uzyskania zaliczek finansujących zakup materiału do produkcji, wydłużanie terminów płatności zobowiązań a także częściowe wykonawstwo wyrobów z materiału powierzonego od odbiorców. Poczynione w roku 2012 zakupy inwestycyjne dodatkowo przyczyniają się do obniżki kosztów np. transportu wewnętrznego funkcjonującego w Spółce.

Navimor Invest S.A.

Wewnątrz struktury Spółki wyznaczono osoby pracujące nad poprawą obiegu i identyfikacji dokumentów, wdrożony został system elektroniczny obiegu dokumentów oraz zarządzania firmą dedykowany dla podmiotów budowlanych (ERP).

Zmianie i udoskonaleniu podlega też system umów, zamówień i zleceń jakie są generowane w Spółce na taki, który umożliwi w maksymalnym stopniu kontrolę oraz zapewni maksymalne bezpieczeństwo Spółce.

Od dłuższego już czasu Spółka przystępuje do przetargów w oparciu o wypracowane wcześniej doświadczenia i stara się to robić na stosunkowo bezpiecznych marżach. Jest to następstwem coraz lepszego przygotowania kadry oraz doświadczeń jakie zdobyła przez wiele lat funkcjonowania w branży. Poprzez rozważne ofertowanie nieustannie badany jest rynek hydrotechniczny oraz szukani nowi inwestorzy. Jako podmiot specjalizujący się w wąskim zakresie budownictwa inżynierskiego czyli w budownictwie hydrotechnicznym Navimor stara się startować w przetargach, w których warunkiem przystąpienia jest posiadanie unikatowych referencji. Wiąże się to z kolei z posiadaniem wysoko wykwalifikowanej kadry z dużym doświadczeniem na rynku hydrotechnicznym. Tego typu specjalistów ze względu na niewielkie inwestycje w ostatnich kilkunastu latach w budownictwo hydrotechniczne jest niewielu. Pozyskanie ich wiąże się z wysokimi kosztami. Spółka stara się szkolić własne kadry, jednak są to długotrwałe procesy na efekt których trzeba czekać minimum kilka lat.

Od 2011 roku kiedy to nastąpiły zmiany właścicielskie w Spółce została zmieniona też strategia działania Navimor. Nastąpiło przekształcenie podmiotu lokalnego w ogólnopolski (największe kontrakty Spółka realizuje na Południu Polski). Następstwem tych działań jest prawie trzykrotny wzrost przychodów, zdecydowany wzrost pozycji rynkowej oraz postrzeganie firmy jako podmiotu ogólnokrajowego zdolnego wykonywać kontrakty poprzez Oddział Praga na terytorium Czech. Wiąże się to z dodatkowymi kosztami jakie ponosi Spółka (wyższe koszty wynagrodzeń, koszty alokacji ludzi i sprzętu, koszty rozpoznania rynku i kontroli projektów).

Ponadto Spółka stara się obejmować pozycję Generalnego Wykonawcy w realizowanych projektach. Obniża to wiele ryzyk - szczególnie w obecnej sytuacji kiedy firmy branżowe borykają się z problemami finansowymi. Spółka w ostatnim okresie zmuszona była do rezygnacji z usług kilku niesolidnych firm podwykonawczych gdyż generowało to ryzyka terminowości wykonania oraz kar ze strony zleceniodawców. Konieczne było w związku z tym zwiększenie zatrudnienia oraz inwestycje w sprzęt budowlany.

Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o. o.

Spółka do dnia publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres I półrocza 2014 r. nie zanotowała żadnych istotnych osiągnięć oraz niepowodzeń.

Navimor Z Sp. z o.o.

Spółka za okres objęty śródrocznym sprawozdaniem finansowym nie zanotowała żadnych istotnych osiągnięć i niepowodzeń.

Stocznia Tczew S.A. w likwidacji

Działalność spółki Stocznia Tczew SA w likwidacji w pierwszym półroczu 2014 r. była kontynuacją procesu likwidacyjnego rozpoczętego decyzją NWZA spółki z dnia 21.01.2011r. Spółka nadal nie prowadziła i nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej a działania Likwidatora sprowadzają się do działań procesowych prowadzonych na dwóch równoległych płaszczyznach:

1. Sprawy cywilne
 - a) przed Sadem Okręgowym w Gdańsku toczy się sprawa z powództwa syndyka masy upadłości Stoczni Tczew Sp. z o.o. w Tczewie Magdaleny Smółka przeciwko podmiotowi o zawarcie umowy przyrzeczonej oraz o roszczenia finansowe. W toku sprawy powódka zbyła przedmiot sporu i cofnęła powództwo w zakresie żądania zawarcia umowy przyrzeczonej, podtrzymując powództwo w zakresie roszczeń finansowych. Obecnie, z uwagi na złożone przez podmiot zażalenia, sprawa jest na etapie rozpoznania zażalenia przez Sąd Apelacyjny w Gdańsku.
 - b) Przed Sądem Rejonowym w Tczewie prowadzone było postępowanie z wniosku podmiotu, z udziałem syndyka masy upadłości Stoczni Tczew Sp. z o.o. w Tczewie, Magdaleny Smółka o zawezwanie do próby ugodowej w przedmiocie roszczenia podmiotu z tytułu zwrotu zaliczki oraz zadatku. Postępowanie zakończyło się odmową zawarcia ugody.
2. sprawy pracownicze
 - a) w okresie sprawozdawczym prowadzone są postępowania kasacyjne w sprawach pracowniczych. Sprawy są na etapie rozpoznawania wniosku o przyjęcie sprawy do kasacji.

17. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.

W ciągu prezentowanego okresu śródrocznego nie miały miejsca transakcje istotnie wpływające na poszczególne pozycje bilansowe.

18. Skutek zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, łącznie z połączeniem jednostek gospodarczych, przejęciem lub sprzedażą jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją powyższych, zaniechaniem działalności.

W trakcie okresu objętego śródrocznym rozszerzonym sprawozdaniem za okres I półrocza 2014 r. nie zaszły żadne zmiany w strukturze gospodarczej Grupy Kapitałowej.

19. Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżący okres śródroczny.

Nie występują.

20. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności w okresie śródrocznym.

Sezonowość w procesie produkcji Emitenta nie występuje.

Sezonowość w Spółce zależnej Navimor Invest S.A.

Główne czynniki mające wpływ na sezonowość działalności spółki:

1. **Warunki klimatyczne i atmosferyczne** – Mają istotne znaczenie dla działalności Spółki. Wpływają one niekorzystnie na rytmiczność produkcji, hamują tempo pracy jak również obniżają wydajność. I kwartał to okres ponoszenia kosztów ogólnych i stałych wynikających z działalności firmy, które to w dalszej części roku zostają znacznie zneutralizowane poprzez przychody ze sprzedaży. Spowolnienie produkcji z w/w przyczyn widoczne jest wyraźnie właśnie w pierwszym kwartale każdego roku. Z kolei III i IV kwartał są okresem w którym intensywność prac jest największa właśnie ze względu na warunki atmosferyczne. Przewycięzenie lub ograniczenie sezonowości produkcji budowlano-montażowej można osiągnąć jedynie przez odpowiednie rozłożenie etapów prac budowlanych i odpowiednie dobranie technologii wykonawstwa.
2. **Struktura kontraktów** – kolejnym czynnikiem, są koszty wynikające z rozpoczęcia pod koniec I kwartału nowych kontraktów (organizacja procesu budowlanego, logistyka, organizacja placów budów, itd.) . Około 90 % wszystkich zamówień stanowią publiczne zamówienia, większość ogłaszana i rozstrzygana jest w drugim półroczu każdego roku. Po okresie formalnym, podpisywania umów i tworzenia harmonogramów, rozpoczęcie prac zaczyna się właśnie w pierwszym kwartale następnego roku. Dlatego też pierwszy kwartał oprócz ponoszenia kosztów stałych wynikających z działalności firmy dodatkowo obciążony jest kosztami wynikającymi z rozpoczęcia nowych kontraktów.
3. **Rozliczenia kontraktów** - Kolejnym elementem są długie okresy między sprzedażą elementów wykonanych na budowach (kwartalne a czasami półroczne rozliczenia, bądź po zakończeniu określonego elementu robót, który trwa kilka miesięcy), co

powoduje w krótkich okresach rozliczeniowych niekorzystny bilans. Kwartalne lub półroczne rozliczenia w krótkich okresach rozliczeniowych wpływają niekorzystnie na bilans firmy,

Sezonowość w Spółce zależnej Stocznia Tczew S.A.

Z uwagi na fakt postawienia Spółki z dniem 21.01.2011 r. w stan likwidacji Spółka nie realizuje żadnej działalności gospodarczej. Sezonowość w stanie likwidacji podmiotu nie występuje.

Sezonowość w Spółce zależnej Navimor Z Sp. z o.o.

Sezonowość ściśle powiązana z rodzajem i ilością zamówień możliwych do pozyskania. W wypadku realizacji zamówień sezonowość będzie zależała od przede wszystkim warunków klimatycznych i atmosferycznych.

Sezonowość w Spółce zależnej Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.

Nie dotyczy działalności tej Spółki.

21. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

ZREMB – CHOJNICE S.A.

W dniu 20 stycznia 2014 roku Aktem Notarialnym zaprotokołowanym przez Notariusza Witolda Walczaka (Rep. A 272/2014) Zarząd Spółki podjął Uchwałę nr 1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji zwykłych na okaziciela serii F 3 w ramach kapitału docelowego Spółki oraz Uchwałę nr 2 w sprawie zaoferowania do objęcia akcji wyemitowanych w ramach kapitału docelowego w trybie subskrypcji prywatnej. Spółka wskazuje, iż zgodnie z podjętą Uchwałą nr 1 podwyższono kapitał zakładowy Spółki z kwoty 3.770.050,00 złotych do kwoty 4.361.250,00 złotych, poprzez emisję 5.912.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F i wartości nominalnej 0,10 zł każda. Cena emisyjna jednej akcji serii F 3 wynosi 0,50 zł. Kapitał zakładowy Spółki po emisji wyniesie 4.361.250,00 złotych i dzieli się na 43.612.500 akcji o wartości 0,10 zł każda, dających łącznie 43.612.500 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Zarząd Emitenta informuje, że na podstawie Uchwały Zarządu nr 2 w sprawie zaoferowania do objęcia akcji serii F3 w trybie subskrypcji prywatnej uprawnione zostały trzy podmioty, przy czym w dniu 20 stycznia 2014r. akcje objęte zostały przez.:

1. Pana Krzysztofa Kosiorek – Sobolewskiego w liczbie 812.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F3 o łącznej wartości nominalnej 81.200,00 złotych za kwotę 406.000,00 złotych,
2. Navimor- Z Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku w liczbie 3.400.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F 3 o łącznej wartości nominalnej 340.000,00 złotych za kwotę 1.700.000,00 złotych.

Jednocześnie Zarząd Emitenta informuje, że ustalił termin przyjęcia przez podmioty uprawnione złożonej oferty oraz złożenia stosownego oświadczenia w tym zakresie do dnia 14.03.2014r.

W dniu 25 lutego 2014 roku nastąpiło objęcie 5.912.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F3, w ramach kapitału docelowego, które to akcje zostały zarejestrowane w dniu 02 kwietnia 2014 roku przez Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS.

W dniu 08 maja 2014 roku Zarząd Spółki powziął informację o rejestracji przez Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS zmian związanych z podjętą w dniu 17 kwietnia 2014 roku przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Uchwałą nr 18 w sprawie połączenia akcji spółki poprzez podwyższenie wartości nominalnej akcji przy jednoczesnym zmniejszeniu ogólnej liczby akcji bez zmiany wysokości kapitału zakładowego spółki oraz w sprawie zmian statutu Spółki wynikającej ze zmiany wartości nominalnej akcji.

W wyniku rejestracji zmiany wartość nominalna akcji Emitenta każdej z serii została podwyższona z kwoty 0,1 złotych do kwoty 0,5 złotych przy proporcjonalnym zmniejszeniu łącznej ilości wszystkich akcji spółki z liczby 43.612.500 akcji do liczby 8.722.500 akcji, przy zachowaniu niezmienionej wysokości kapitału zakładowego spółki.

W związku z ww. rejestracją zmiany wartość nominalnej akcji Emitenta przy jednoczesnym zmniejszeniu ogólnej liczby akcji bez zmiany wysokości kapitału zakładowego spółki Sąd Rejestrowy dokonał również rejestracji zmiany - §8 Ust.1 i Ust 2 Statutu Spółki

Navimor Invest S.A.

W dniu 20 lutego 2014 roku Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy KRS dokonał w Rejestrze przedsiębiorców KRS wpisu w sprawie zarejestrowania zmian Statutu NAVIMOR- INVEST S.A. w zakresie § 6 ust. 1 oraz jego tekstu jednolitego. Zmiana Statutu Emitenta wynika z podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, które to nastąpiło w dniu 12 sierpnia 2013r., o kwotę 12.350,00 zł, tj. z kwoty 545.410,00 zł do kwoty 557.760,00 zł i zostało zarejestrowane w KRS w dniu 07 listopada 2013 roku.

Na dzień 30 czerwca 2014r. kapitał zakładowy wynosił 557.760,00 zł i dzielił się na 5 577 600 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 0,10 złotej każda..

Navimor Z Sp. z o.o.

W dniu 20 stycznia 2014 roku odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki NAVIMOR- Z sp. z o.o. i zgodnie z podjętą Uchwałą nr 3 tegoż Zgromadzenia, Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników działając na podstawie art. 255 Kodeksu Spolek Handlowych, postanowiło podwyższyć kapitał zakładowy Spółki z kwoty 10.000,00 złotych do kwoty 300.000,00 złotych, to jest o kwotę 290.000,00 złotych, poprzez utworzenie 5800 udziałów o wartości nominalnej 50,00 złotych każdy udział o łącznej wartości nominalnej 290.000,00 złotych.

Nowe udziały zostały objęte przez Zakład Budowy Maszyn ZREMB - CHOJNICE S.A. z siedzibą w Chojnicach który, objął 5800 nowoutworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki o łącznej wartości nominalnej 290.000,00 zł i pokrył je gotówką w wysokości 1.700.000,00 zł w ten sposób, że na kapitał podstawowy wniósł kwotę 290.000,00 zł a pozostałą kwotę w wysokości 1.410.000,00 zł wniósł na kapitał zapasowy.

W dniu 20 stycznia 2014 roku Spółka NAVIMOR- Z Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku zawarła z Zakładem Budowy Maszyn „ZREMB– CHOJNICE” S.A. z siedzibą w Chojnicach porozumienie kompensacyjne, na mocy którego, strony porozumienia dokonały wzajemnego

potrącenia wierzytelności bezspornych i wymagalnych, NAVIMOR- Z Sp. z o.o. z tytułu wniesienia wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w spółce NAVIMOR- Z Sp. z o.o. w łącznej kwocie 1.700.000,00 zł z wierzytelnością ZREMB wynikającą z Umowy objęcia akcji z dnia 20 stycznia 2014r. w łącznej wysokości 1.700.000,00 zł.

W dniu 21 stycznia 2014 roku zawarta została pomiędzy NAVIMOR- Z Sp. z o.o. a Panem Krzysztofem Kosiorek – Sobolewskim - Prezesem Zarządu NAVIMOR- Z Sp. z o.o. „Umowa opcji zakupu akcji”, zgodnie z którą, nastąpić ma sprzedaż akcji Spółki ZBM „ZREMB-CHOJNICE” S.A. przez Spółkę NAVIMOR -Z Sp. z o.o. na rzecz Pana Krzysztofa Kosiorek-Sobolewskiego w ilości 3.400.000 sztuk akcji, po cenie 0,50 zł za jedną akcję, to jest za łączną kwotę 1.700.000,00 zł w terminie do dnia 21 stycznia 2017r. W związku z wymianą akcji ZBM „ZREMB-CHOJNICE” S.A. (scaleniem w stosunku 5) w dniu 4 czerwca 2014r. sprzedaż akcji Spółki ZBM „ZREMB-CHOJNICE” S.A. przez Spółkę NAVIMOR- Z Sp. z o.o. na rzecz Pana Krzysztofa Kosiorek-Sobolewskiego nastąpić ma w ilości 680.000 sztuk akcji, po cenie 2,50 zł za jedną akcję, to jest za łączną kwotę 1.700.000,00 zł w terminie do dnia 21 stycznia 2017r.

W dniu 28 lutego 2014r. nastąpiła w KRS rejestracja podwyższenia kapitału zakładowego Spółki NAVIMOR- Z Sp. z o.o., z kwoty 10.000,00 zł do kwoty 300.000,00 zł, poprzez utworzenie 5 800 nowych udziałów. W wyniku zarejestrowania podwyższenia kapitału w NAVIMOR- Z sp. z o.o., Zakład Budowy Maszyn ZREMB - CHOJNICE S.A. jest obecnie w posiadaniu 98 % jej udziałów, reprezentujących 98% głosów na Zgromadzeniu Wspólników. Natomiast NAVIMOR- INVEST S.A. jest w posiadaniu 2 % jej udziałów, reprezentujących 2% głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

Stocznia Tczew S.A. w likwidacji

W śródrocznym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.

W dniu 25.02.2014 r. NWZW działając na podstawie art. 255 KSH postanowiło podwyższyć kapitał zakładowy Spółki z kwoty 27.300,00 zł. do kwoty 85.000,00 zł. poprzez utworzenie 1.154 udziałów o wartości nominalnej po 50,00 zł za udział.

Udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostały objęte w następujący sposób:

- a) ZBM ZREMB – CHOJNICE S.A. objął 951 nowoutworzonych udziałów o łącznej wartości nominalnej 47.550,00 zł.za łączną wartość emisyjną 850.000,00 zł.
- b) Krzysztof Kosiorek – Sobolewski objął 203 nowoutworzone udziały w podwyższonym kapitale o łącznej wartości nominalnej 10.150,00 zł. i łącznej wartości emisyjnej 10.721,26 zł.

Zmiany w kapitale zakładowym Spółki zostały zarejestrowane w KRS w dniu 02.04.2014 r.

22. Wyplacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.

W okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. Emitent oraz Spółki zależne nie wypłacały ani nie deklarowały wypłaty dywidendy.

23. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.

Zarówno w Spółce dominującej jak i Spółkach zależnych nie wystąpiły

24. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Zobowiązania oraz aktywa warunkowe w Grupie Kapitałowej występują tylko w Spółce zależnej od Emitenta, tj. w Spółce Navimor Invest S.A.

NAVIMOR- INVEST S.A. samodzielnie nie wystawia gwarancji, ani nie udziela poręczeń. W I półroczu 2014 roku Spółka korzystała z następujących bankowych linii gwarancyjnych: Na dzień 30.06.2014 roku NAVIMOR- INVEST S.A. nie posiada zawartych gwarancji bankowych.

W ramach umowy kredytowej o linię gwarancyjną nr 2007/KG/0030 w DZ Bank Polska S.A. z dnia 08.03.2007r. z późniejszymi zmianami Spółka posiadała zawartą gwarancję na kwotę 56.668,86 zł, która obowiązywała do 31.01.2014r.

Warunki udzielonego limitu w związku z zawartym aneksem:

Odsetki WIBOR 1M+ kwartalna prowizja w wysokości 0,40% p.q.od kwoty gwarancji (nie mniej niż 200,00zł).

Linia jest nieodnawialna, będzie zredukowana do zera po wygaśnięciu ostatniej gwarancji.

Zestawienie gwarancji bankowych –Polska wg stanu na 30.06.2014r.

rodzaj gwarancji	beneficjent	nazwa banku	kwota PLN	wygasa
gwarancja usunięcia wad i usterek, należytego wykonania	Morska Służba Poszukiwań i Ratownictwa	DZ Bank Polska S.A.	56 668,86	31.01.2014
		razem	56 668,86	
		w tym wystawione przez KB	0,00	
		w tym wystawione przez DZ	56 668,86	

W 2014 roku nie nastąpiły inne zmiany w gwarancjach bankowych w centrali Spółki.

Zestawienie gwarancji bankowych - Oddział Czechy

Spółka na rynku czeskim w dniu 19.09.2013 przedłużyła z Komerční Banka umowę o linię gwarancyjną na kwotę 20.000.000,00 koron czeskich co stanowi na dzień 30.06.2014r. równowartość 3 030 000,00 zł której zabezpieczeniem jest hipoteka na nieruchomości Vraniany o wartości 10.000.000,00 koron czeskich co stanowi na dzień 30.06.2014r. równowartość 1.515.000,00 zł. i weksel in blanco. Ponadto zabezpieczeniem tej umowy są blokady środków obrotowych stanowiące na 30.06.2014r. łączną kwotę 338 307,35 zł.

Zestawienie gwarancji bankowych –Czechy wg stanu na 30.06.2014r

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Projekt	Beneficjent	kwota	Bank	Termin	Gwarancja	Uwagi
MVE Troja	Metrostav a.s.	68 175 PLN 450 000 CZK	KB	Do 02.09.2015	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji	Umowa ramowa gwarancyjna Blokada 34 087,50 PLN 225 000 CZK
Opava, Karlovice	Povodí Odry, s.p.	303 000 PLN 2 000 000 CZK	KB	Do 30.06.2018	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji	Umowa ramowa gwarancyjna Blokada 228 469,85 PLN 1 508 051,80 CZK
VD Turnov, RP	Povodí Labe, s.p.	151 500 PLN 1 000 000 CZK	KB	Do 31.03.2016	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji	Umowa ramowa gwarancyjna Blokada 75 750,00 PLN 500 000 CZK
Střela, Žlutice	Povodí Vltavy, s.p.	151 500 PLN 1 000 000 CZK	KB	Do 23.07.2014	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji - PROMESA	Umowa ramowa gwarancyjna
VD Jahodnice	Povodí Labe, s.p.	106 050 PLN 700 000 CZK	KB	Do 23.08.2014	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji - PROMESA	Umowa ramowa gwarancyjna
Jez Štruncovo sady	Povodí Vltavy, s.p.	151 500 PLN 1 000 000 CZK	KB	Do 14.08.2014	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji - PROMESA	Umowa ramowa gwarancyjna
Javorka	Povodí Labe, s.p.	75 750 PLN 500 000 CZK	KB	Do 05.10.2014	Gwar. należytego wykonania-w okresie obowiązywania gwarancji - PROMESA	Umowa ramowa gwarancyjna
	razem	1 007 475 PLN 6 650 000 CZK				338 307,35 PLN 2 233 051,80 CZK

Ponadto Spółka w ramach podpisanych umów linii gwarancyjnych ubezpieczeniowych uzyskuje gwarancje zapłaty wadium, należytego wykonania i usunięcia wad i usterek:

-ERGO Hestia- limit 7.000.000,00 zł- zabezpieczeniem jest 5 sztuk weksli In blanco wystawionych przez zobowiązanego. Umowa zawarta jest na czas nieokreślony. Kwota wykorzystanego limitu na dzień 30.06.2014 r. wynosi 4 791 213,36 zł,
Dodatkowo zabezpieczenie stanowi hipoteka umowna na nieruchomości w Rakcinie na kwotę 1 350 000,00.

-Euler Hermes S.A.- limit 2.000.000,00 zł- zabezpieczeniem jest 5 sztuk weksli In blanco wystawionych przez zobowiązanego. Umowa wygasła 14.12.2011 . Kwota wykorzystanego limitu na dzień 30.06.2014r. wynosi 36 308,17 zł,

-Inter Risk S.A.- limit 13.000.000,00 zł . Zabezpieczeniem jest 5 sztuk weksli in blanco wystawionych przez zobowiązanego. Umowa zawarta jest na czas nieokreślony. Kwota wykorzystanego limitu na dzień 30.06.2014r. wynosi 6 795 514,16 zł,

-PZU S.A.- limit 2.500.000,00 zł .Zabezpieczeniem są 3 weksle in blanco wystawione przez zobowiązanego. Umowa zawarta jest na czas nieokreślony . Kwota wykorzystanego limitu na dzień 30.06.2014r. wynosi 101 253,88 zł.

-WARTA S.A.- limit 3.000.000,00 zł Zabezpieczeniem jest 6 weksli In blanco wystawionych przez zamawiającego. Umowa została zawarta na okres do dnia 19.09.2013. Kwota wykorzystanego limitu na dzień 30.06.2014r wynosi 368 932,80 zł

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

-EUROPA S.A.- limit 2 500 000,00 zł. Zabezpieczeniem jest 5 sztuk weksli in blanco wystawionych przez zamawiającego. Umowa została zawarta na okres 27.06.2013-26.06.2014 r. Kwota wykorzystanego limitu na dzień 30.06.2014r wynosi 0,00 zł

Ponadto spółka zawarła dwie gwarancje z Towarzystwem Ubezpieczeniowym HDI Gerling S.A. na kwotę 243 034,94 zł. Niniejsze gwarancje nie są zawarte w ramach umowy o linię gwarancyjną.

W ramach powyższych kwot wykorzystanych limitów gwarancyjnych Spółka na dzień 30.06.2014 r. nie posiada zawartych gwarancji wadialnych.

Na dzień 30.06.2014 zobowiązania warunkowe z tytułu wystawionych w ramach linii gwarancyjnych w towarzystwach ubezpieczeniowych gwarancje należytego wykonania kontraktu i usunięcia wad i usterek na rynku polskim wynoszą 12 336 257,31 zł.

Identyfikacja podmiotu	Stan na 01.01.2014	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 30.06.2014	Data wygaśnięcia	Rodzaj gwarancji
Dyrektor UM w Gdyni	22 265.95		22 265.95	0.00	16.02.2014	wady usterki i
Żułowski ZMiUW w Elblągu	19 188.05			19 188.05	16.11.2014	wady usterki i
Dyrektor UM w Gdyni	20 222.90			20 222.90	12.10.2014	wady usterki i
Powiat Nakielski	94 475.36			94 475.36	14.11.2016	wady usterki i
S-wo Powiatowe w Sztumie	89 621.08			89 621.08	31.03.2015	wady usterki i
Starostwo Powiatowe w Sztumie Roboty Dodatkowe	8 908.14			8 908.14	15.12.2014	wady usterki i
Gmina Miasto Szczecin	659 961.58			659 961.58	13.08.2014	wady usterki i
Gmina Cedry wielkie	103 023.83			103 023.83	15.05.2015	wady usterki i
Gmina Kazimierz Dolny	68 772.53			68 772.53	31.05.2015	wady usterki i
Miasto Malbork	58 938.50			58 938.50	30.11.2014	wady usterki i
ZMiUW w Olsztynie	10 162.28			10 162.28	15.11.2017	wady usterki i
Gmina Pasym	25 234.50			25 234.50	29.05.2015	wady usterki i
Gmina Braniewo	73 135.72			73 135.72	30.05.2015	wady usterki i
Gmina Miasto Brzeg	99 444.78			99 444.78	15.12.2015	wady usterki i
Hydrobudowa Gdańsk SA	260 456.15			260 456.15	29.04.2015	wady usterki i
Ekotel Chojnice	43 003.08			43 003.08	04.01.2016	wady usterki i
Gmina Miasto Braniewo	21 070.14			21 070.14	08.12.2014	wady usterki i
Gmina Miasto Szczecin	83 025.00			83 025.00	29.07.2018	wady usterki i
Skarb Państwa-Urząd Morski w Słupsku	73 615.78			73 615.78	15.06.2018	wady usterki i
Gmina Miejska Tczew	27 638.10			27 638.10	27.05.2015	wady usterki i
Zarząd Portu Morskiego Kołobrzeg	36 308.17			36 308.17	15.09.2014	wady usterki i
RZGW Wrocław	1 349 789.87			1 349 789.87	13.04.2015	należyte
RZGW Wrocław	479 534.74			479 534.74	09.01.2015	należyte

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zarząd Morskiego Portu Gdynia	44 624.15			44 624.15	21.02.2015	wady usterki	i
RZGW Kraków	23 724.68			23 724.68	07.07.2015	wady usterki	i
Miasto Darłowo	667 632.00			667 632.00	28.09.2014	należyte	
Gmina Sztutowo	7 816.86			7 816.86	15.12.2015	wady usterki	i
RZGW Gliwice	1 705 606.98			1 705 606.98	30.04.2015	należyte	
RZGW Gliwice	2 322 620.97			2 322 620.97	30.04.2015	należyte	
RZGW Gdańsk	53 499.08			53 499.08	02.03.2016	wady usterki	i
RZGW Wrocław Roboty Uzupełniające	363.44			363.44	15.05.2016	wady usterki	i
RZGW Wrocław Roboty Uzupełniające	12 885.78			12 885.78	16.09.2016	wady usterki	i
Urząd Morski w Gdyni	199 958.08			199 958.08	30.07.2014	należyte	
Urząd Morski w Gdyni	123 010.30			123 010.30	30.07.2014	należyte	
Gmina Stegna	139 992.24		139 992.24	0.00	30.04.2014	należyte	
Gmina Stegna		41 997.67		41 997.67	15.05.2017	wady usterki	i
Inpro	7 898.24			7 898.24	14.04.2015	wady usterki	i
RZGW Wrocław	13 222.50		13 222.50	0.00	15.01.2014	należyte	
RZGW Wrocław		3 966.75		3 966.75	30.12.2016	wady usterki	i
Urząd Morski w Szczecinie	522 498.95			522 498.95	02.03.2015	należyte	
RZGW Wrocław	3 164.50			3 164.50	13.11.2016	wady usterki	i
URZĄD MORSKI W GDYNI	611 537.83			611 537.83	05.03.2015	należyte	
URZĄD MORSKI W GDYNI		282 496.48		282 496.48	06.02.2015	należyte	
GMINA MIASTO USTKA		1 265 852.87		1 265 852.87	27.06.2015	należyte	
GMINA MIASTO USTKA		452 986.42		452 986.42	27.06.2015	należyte	
MPWK MIASTO ST. WARSZAWA S.A.		233 085.00		233 085.00	30.11.2014	należyte	
Zarząd Portu Morskiego Gdańsk		43 500.00		43 500.00	29.11.2014	należyte	
Razem	10 187 852.81	2 323 885.19	175 480.69	12 336 257.31			

Spółka nie korzysta z gwarancji ubezpieczeniowych na rynku Czeskim

Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju).

Stan na 30.06.2014 okresu:

Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zobowiązania	Kwota zabezpieczenia	W tym na aktywach	
			trwałych	obrotowych
Wekslami	70 000,00	70 000,00		70 000,00
blokada środków	522 675,00	338 307,35		338 307,35
RAZEM	592 675,00	408 307,35	0,00	408 307,35

Powyższe kredyty i zobowiązania warunkowe dotyczą Spółki dominującej. Spółka zależna Navimor- Invest Sp. z o.o. nie korzysta z kredytów i nie udziela gwarancji.

WEKSLE WYDANE

WARTOŚĆ

weksel wydany INTERRISK

70 000,00 zł

- 5 sztuk weksli in blanco do EUROPA S.A.
- 2 sztuk weksli in blanco do Europejskiego Funduszu Leasingowego
- 2 sztuki weksli In blanco do BZWBK
- 2 sztuki weksli In blanco do Bankowy Leasing
- 1 sztuk weksli in blanco do Raiffeisen Leasing Polska S.A.
- 2 sztuki weksli In blanco do PSA Finance Polska Sp. z o.o.
- 3 sztuk weksli in blanco do PZU S.A.. do umowy nr UO/GKR/144/11-031
- 5 sztuk weksli in blanco do Inter-Risk S.A.. do umowy nr 1512/03/004/G/2009 o udzielenie gwarancji kontraktowych w ramach limitu odnawialnego
- 1 sztuka weksla in blanco do Inter-Risk S.A. do umowy T12-WMO-226-25-8/13
- 5 sztuk weksli In blanco do Euler Hermes do dnia wygaśnięcia gwarancji tj do 15.09.2014
- 5 sztuk weksli In blanco do TU Hestia S.A. do dnia wygaśnięcia gwarancji tj do 15.05.2015
- 6 sztuk weksli In blanco do WARTA S.A. do dnia wygaśnięcia gwarancji tj. do 19.09.2013
- 3 sztuki weksli in blanco do HDI Gerling S.A. do wygaśnięcia gwarancji

Należności warunkowe

Na dzień 30.06.2014 należności warunkowe z tytułu otrzymanych gwarancji należytego wykonania kontraktu i usunięcia wad i usterek na rynku czeskim i polskim wynoszą 3 830 872,61 zł

Identyfikacja podmiotu	Stan na 01.01.2014	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.06.2014	Data wygaśnięcia	Rodzaj gwarancji
POLWAR	10 500.00	0.00	0.00	10 500.00	19.08.2014	wady i usterki
EKOMEL Sp. z o.o	5 472.51	0.00	0.00	5 472.51	15.08.2016	wady i usterki
METALEX PAPROCKI	14 803.28	0.00	0.00	14 803.28	31.08.2016	wady i usterki
PBO Sp. z o.o	62 545.50	0.00	0.00	62 545.50	15.06.2017	wady i usterki
PBO Sp. z o.o	0.00	46 740.00	0.00	46 740.00	30.08.2014	należyte
LECH INSTAL	1 871.57	0.00	0.00	1 871.57	13.01.2016	wady i usterki
ELEKTROMONT SA	0.00	56 631.70	0.00	56 631.70	29.06.2018	wady i usterki
ELEKTROMONT SA	622 383.94	0.00	0.00	622 383.94	31.05.2015	należyte
KAROS	74 907.00	0.00	0.00	74 907.00	31.10.2017	wady i usterki
ELZIT	6 807.00	0.00	0.00	6 807.00	15.11.2017	wady i usterki
ELKOR-BUD	1 568.25	0.00	0.00	1 568.25	29.06.2015	wady i usterki
PBM OPYRCHAŁ	68 019.00	0.00	0.00	68 019.00	26.08.2014	należyte
OLMAX	41 820.00	0.00	0.00	41 820.00	29.08.2014	należyte
SKANSKA S.A.	659 159.77	0.00	0.00	659 159.77	09.10.2014	należyte
MENARD POLSKA	29 523.54	0.00	0.00	29 523.54	31.05.2015	należyte
INTOP LTD.	38 463.79	0.00	0.00	38 463.79	31.03.2015	należyte
PASCAL	9 225.00	0.00	0.00	9 225.00	13.07.2014	wady i usterki
ELEKTRO-CAL	39 778.20	0.00	27 844.74	11 933.46	30.12.2018	wady i usterki
KOLB	5 316.60	0.00	0.00	5 316.60	14.10.2015	wady i usterki
PREUSS PIPE REHABILITATION	33 825.00	0.00	0.00	33 825.00	02.06.2015	należyte

KAROS (bud. 98)	111 499.50	0.00	78 049.65	33 449.85	28.02.2019	należyte
OLMAX Usługi Ogólnobudowlane	66 969.33	0.00	0.00	66 969.33	26.08.2014	należyte
CETECH (bud. 101)	479 862.01	0.00	0.00	479 862.01	15.05.2015	należyte
IXO Serwis (bud. 100)	445 752.00	0.00	0.00	445 752.00	30.05.2015	należyte
STANA	48 232.12	0.00	33 762.48	14 469.64	30.12.2018	wady i usterki
WMW	414 742.91	0.00	0.00	414 742.91	30.01.2015	należyte
STANA	45 895.12	0.00	0.00	45 895.12	16.09.2018	wady i usterki
PBO Sp. z o.o	145 014.30	0.00	0.00	145 014.30	05.03.2015	należyte
ENERGOPOL SZCZECIN	0.00	1 955.70	0.00	1 955.70	14.11.2017	wady i usterki
ELEKTROTIM	0.00	185 422.50	0.00	185 422.50	30.10.2014	należyte
Cetech (bud. 100)	0.00	195 732.34	0.00	195 732.34	29.05.2015	należyte
Razem	3 483 957.24	486 482.24	139 656.87	3 830 782.61		

25. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie półrocznym

Emitent nie publikował prognoz wyników na rok 2014 zarówno dotyczących prognoz wyników Grupy Kapitałowej jak i prognoz wyników Emitenta. Również żadna ze Spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej ZREMB nie podawała do publicznej wiadomości prognoz wyników.

26. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Spółka dominująca nie jest stroną żadnego istotnego postępowania toczącego się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Spółki zależne od Emitenta:

Stocznia Tczew S.A.

Stocznia Tczew S.A. z siedzibą w Warszawie jest stroną w postępowaniach sądowych toczących się równolegle na dwóch płaszczyznach.

a) Sprawy cywilne prowadzone z powództwa syndyka masy upadłości Stoczni Tczew Sp. z o.o. w Tczewie

b) Sprawy pracownicze

Szczegółowy opis dotyczący spraw sądowych został umieszczony w niniejszym raporcie na stronie 24.

Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.

Nie występują.

Navimor Z Sp. z o.o.

Nie występują

Navimor Invest S.A.

Wykaz spraw sądowych na dzień 30.06.2014 roku przeciwko NAVIMOR- INVEST S.A.

LP.	Powód	Roszczenie	Wartość przedmiotu sporu	Stan sprawy	Sąd /organ	Uwagi
1	Zdzisław Stankiewicz	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	49.963,00 zł wraz z odsetkami od dnia 30.06.2008r.	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Okręgowy Wydział VII Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Wyrokiem z dnia 11 grudnia 2013 oddalono powództwo i zasądzone od powoda na rzecz pozwanego koszty zastępstwa procesowego Wyrokiem z dnia 09 maja 2014 Sąd Okręgowy oddalił apelację. Sąd odstąpił od obciążania powoda kosztami zastępstwa procesowego w II instancji. Zasądzone koszty procesowe za I instancję zapłacone przez powoda
2	Mariusz Jesionowski	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	49.553,00 zł wraz z odsetkami od dnia 30.06.2010r.	W toku	Sąd Rejonowy Gdańsk-Południe Wydział VI Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Następną rozprawę odroczone na termin z urzędu , Sąd dopuścił dowód z opinii biegłego na okoliczność wyliczenia wysokości wynagrodzenia powodów za pracę w godzinach nadliczbowych oraz innych świadczeń zgodnie z księgowaniem według prawa polskiego i czeskiego dla porównania tych wyliczeń. Do dnia 30.06.2014r. opinia nie została sporządzona
3	Aleksander Srebrowski	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	49.925, 00 zł wraz z odsetkami od dnia 30.06.2008r.	W toku	Sąd Rejonowy Gdańsk-Południe Wydział VI Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Pod tą 1 sygnaturą toczy się sprawa pięciu powodów występujących przeciwko NAVIMOR-INVEST. W dniu 10.01.2014r. złożono pismo stanowiące wykonanie zobowiązania Sądu (dot. roszczenia o zapłatę dodatku za rozłąkę). Postanowieniem z dnia 21.11.2013r. Sąd

		regeneracyjne			Spółecznych	
	Ryszard Szałata	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	49.973, 00 zł wraz z odsetkami od dnia 31.05.2008r.			
	Czesław Jędrzejewski	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	49.981, 00 zł wraz z odsetkami od dnia 30.09.2010r.			dopuścił dowód z opinii biegłego na okoliczność wyliczenia wysokości wynagrodzenia powodów za pracę w godzinach nadliczbowych oraz innych świadczeń zgodnie z księgowaniem według prawa polskiego i czeskiego dla porównania tych wyliczeń. W dniu 22.05.2014r. doręczono ww. opinię. Pismem z dnia 04.06.2014r. wniesiono zarzuty do opinii. Sprawa odroczone na termin z urzędu
	Józef Czeleń	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	46.380, 00 zł wraz z odsetkami od dnia 30.06.2008r.			
	Wiesław Burdzyński	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, dodatek za rozłąkę, świadczenie urlopowe, ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, posiłki regeneracyjne	40.828, 00 zł wraz z odsetkami od dnia 30.06.2008r.			
4	Bernard Januć	Pozew o zapłatę odprawy rentowej	6.163,16 zł wraz z odsetkami ustawowymi od dnia wniesienia pozwu (6.06.2013r.)	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Rejonowy Gdańsk-Południe Wydział VI Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Uгода sądowa z dnia 27.01.2014r. zobowiązująca NAVIMOR-INVEST S.A. do zapłaty kwoty 6.723,16,-zł. Zapłacono 3.02.2014r. Postanowienie z dnia 27.01.2014r. o umorzeniu postępowania w sprawie.
5	Zdzisław Dymowski	Pozew o odszkodowanie	7040 zł	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Rejonowy	Odpowiedź na pozew złożono w dniu 07.10.2013.

		za niezgodne z prawem rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia	wraz z odsetkami ustawowymi od dnia doręczenia pozwu pozwanemu (16.09.2013r.)		Gdańsk-Południe Wydział VI Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Wyrokiem z dnia 06.05.2014r. zasądzono od NI na rzecz powoda kwotę 7 040,00,-zł wraz z odsetkami od 17.09.2013r. oraz nakazano ściągnąć od NI na rzecz Skarbu Państwa kwotę 352,00,-zł tyt. kosztów sądowych
6	ARCAD Sp. z o.o. p-ko NAVIMOR-INVEST	Pozew o zapłatę z tytułu wykonanych robót budowlanych o wartości 53.136,00 zł	53.136,00 zł wraz z odsetkami ustawowymi od dnia 4.01.2013r.	W toku	Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej IV Wydział Gospodarczy	Postanowienie SR dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu z dnia 15.11.2013r. w sprawie stwierdzenia niewłaściwości sądu i przekazania sprawy do rozpoznania Sądowi Rejonowemu Gdańsk – Północ w Gdańsku. Termin rozprawy wyznaczony został na dzień 29.10.2014r.
7	Jacek Ziółkowski F. W. Guliwer	Pozew o zapłatę z tytułu umowy podwykonawczej na roboty budowlane	89.544, 00 zł wraz z odsetkami ustawowymi od dnia 1.02.2013r.	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Okręgowy w Gdańsku IX Wydział Gospodarczy	Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 27.09.2013r. Sprzeciw od nakazu zapłaty z dnia 16.10.2013r. Uгода pozasądowa z dnia 21.02.2014r. Kwota 101.901,-zł została w całości zapłacona przez NAVIMOR-INVEST w dwóch transzach Powód cofnął pozew w dniu 4.03.2014r. Postanowienie Sądu z dnia 19.03.2014r. o umorzeniu postępowania w niniejszej sprawie.
8	Maciej Klecha	Pozew o zapłatę (roszczenie ze stosunku pracy). Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 10.03.2014r.	1.125,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami licznymi od dnia 04.10.2012r.	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Rejonowy Gdańsk – Południe w Gdańsku Wydział VI Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Wpłynęło jedynie postanowienie Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku o przekazanie sprawy do Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku, zgodnie z właściwością. Opinia prawna o niecelowości wnoszenia sprzeciwu od nakazu zapłaty z dnia 21.03.2014r.
9	Wiesław Ruszczyk	Pozew o zapłatę (roszczenie dotyczy kwot zatrzymanych)	138.840,35 zł wraz z odsetkami licznymi od dnia 22.03.2009r.	W toku	Sąd Okręgowy w Gdańsku I Wydział Cywilny	Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 05.12.2013r. Sprzeciw od nakazu zapłaty z dnia 27.12.2013r. Rozprawa odbyła się w dniu 05.06.2014r. Sąd zobowiązał NI do ustosunkowania się do

						twierdzeń powoda. Pismo NI z dnia 30.06.2014r. Termin następnej rozprawy: 18.09.2014r.
10	Krzysztof Tomczyk	Pozew o zapłatę	127.543,89,- zł wraz z odsetkami ustawowymi od dnia 21.12.2012r.	W toku	Sąd Okręgowy w Gdańsku Wydział IX Gospodarczy	Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 13.01.2014r. Sprzeciw od nakazu zapłaty z dnia 12.02.2014r. Pismo powoda z dnia 12.05.2014r. Pismo pozwanego z dnia 20.06.2014r. Termin następnej rozprawy: 18.09.2014r.
11	Rafał Zalewski	Pozew o odszkodowanie z tytułu niezgodnego z prawem i nieuzasadnionego rozwiązania stosunku pracy w trybie art. 52 §1 pkt 1 KP (roszczenie ze stosunku pracy)	23.940,-zł	W toku	Sąd Rejonowy Szczecin Centrum w Szczecinie IX Wydział pracy i Ubezpieczeń Społecznych	Odpowiedź na pozew z dnia 28.02.2014r. Termin następnej rozprawy: 15.10.2014r.
12	Gmina Krynica	Skarga na orzeczenie KIO w sprawie umorzenia postępowania dot. przetargu na remont Portu Krynica Morska		<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Okręgowy w Gdańsku Wydział XII Gospodarczy Odwoławczy	Skarga z dnia 14.02.2014r. Odpowiedź NAVIMOR – INVEST S.A. na skargę z dnia 27.02.2014r. Rozprawa odbyła się w dniu 22.05.2014r. Postanowieniem z dnia 30.05.2014r. SO w Gdańsku odrzucił skargę Gminy Krynica Morska oraz zasądził od skarżącego na rzecz NI koszty zastępstwa procesowego
13	Damar A. Borejszo, B. Kreft spółka jawna z siedzibą w Bąkowie	Pozew o zapłatę dotyczy odpowiedzialności solidarnej NAVIMOR-INVEST S.A. wraz pozwanym Krzysztofem Tomczykiem. Nakaz zapłaty	13.766,-zł wraz z odsetkami liczonymi od dnia 01.12.2012r.	W toku	Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku V Wydział Gospodarczy	Sprzeciw od nakazu zapłaty z dnia 17.04.2014r. Pismo procesowe powoda z dnia 10.06.2014r.

Wykaz spraw sądowych na dzień 30 czerwca 2014 roku z powództwa NAVIMOR- INVEST S.A.

LP.	Pozwany	Roszczenie	Wartość przedmiotu sporu	Stan sprawy	Sąd /organ	Uwagi
1	Mostostal i PKP PLK	Pozew o zapłatę wynagrodzenia z tytułu zawartych umów o roboty budowlane nr 90/120/0050/11/Z/I oraz 456/11/10/PG/11	28.414,94 zł wraz z odsetkami ustawowymi	W toku	Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział IV Gospodarczy Komornik Piotr Fercowicz przy SR dla Warszawy Pragi Północ Komornika Andrzej Luz przy SR dla Warszawy Woli	Nakaz zapłaty z dnia 03 września 2013r. Pozwany PKP PLK wniósł w terminie sprzeciw od nakazu zapłaty. W stosunku do pozwanego Mostostal ww. nakaz zapłaty stał się prawomocny, złożono wniosek o wszczęcie egzekucji z dnia 28.03.2014r. Rozprawa odbyła się w dniu 21.05.2014r. Wyrokiem Sąd zasądził na rzecz powoda kwoty zgodnie z żądaniem pozwu. Wyrok nie jest prawomocny co do części odsetek. Aktualnie toczy się postępowanie egzekucyjne przeciwko obu dłużnikom (co do niezaskarżonej części) nakazu zapłaty).
2	BILFINGER Infrastructure S.A.	Pozew o zapłatę wynagrodzenia za roboty budowlane wykonane w ramach umowy konsorcjum.	76.980 zł wraz z ustawowymi odsetkami	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Okręgowy w Gdańsku	Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 7.01.2014r. Pozwany całości zapłacił zasądzoną należność
3	Morska Służba Poszukiwań i ratownictwa Skarb Państwa - zawezwanie do próby ugodowej	Wniosek o zawezwanie do próby ugodowej w sprawie o wynagrodzenie za roboty dodatkowe	2.772.000,- zł	<u>Sprawa zakończona</u>	Sąd Rejonowy w Gdyni	Wniosek z dnia 27.03.2014r. Posiedzenie odbyło się w dniu 18.06.2014r. Nie doszło do zawarcia ugody
4	Wojciech Hankiewicz	Pozew o zapłatę	1 100,00,-zł	W toku	Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku	Pozew z dnia 28.04.2014r.

27. Transakcje z podmiotami powiązаныmi.

Spółka nie jest stroną w żadnej z transakcji z żadnym z podmiotów powiązanych, której równowartość przekroczyłaby kwotę 500 tys. EUR.

W okresie od 01 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. dokonał w ramach Grupy Kapitałowej „ZREMB – CHOJNICE” S.A. następujących transakcji:

STOCZNIA TCZEW S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 0,00 zł.
- dokonana refakturacja usług w kwocie 0,00 zł.
- naliczone odsetki od pożyczki udzielonej Stoczni w kwocie 0,00 zł.
- naliczone odsetki od należności w kwocie 0,00 zł.
- udzielona w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 pożyczka w kwocie 2.868,56 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. pożyczki i odsetek od pożyczki w kwocie 3.376.841,27 zł z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 3.376.841,27 zł
- saldo należności Spółki z tyt. dostaw, robót i usług oraz odsetek od należności w kwocie 70.394,44 zł., z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 70.394,44 zł.
- saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

IRAQ – POLAND TRADE 7 INVESTMENT Sp. z o .o.

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 1.200,00 zł.
- dokonana refakturacja usług w kwocie 0,00 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. dostaw, robót i usług oraz odsetek w kwocie 14.268,00 zł. z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 14.268,00 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. pożyczki i odsetek od pożyczki w kwocie 73.595,97 zł. z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 11.164 zł.
- Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

NAVIMOR INVEST S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 72.000,00 zł
- pozostała sprzedaż (nota księgowa) 52.589,84 zł
- dokonana refakturacja usług w kwocie 0,00 zł.
- otrzymane odsetki od otrzymanej z Navimor pożyczki za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 w kwocie 958,90 zł.
- saldo należności Spółki w kwocie 0,00 zł.
- saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

NAVIMOR Z Sp. z o.o.

- dokonana refakturacja usług w kwocie 1.000,00 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. dostaw, robót i usług oraz odsetek w kwocie 2.091,00 zł.
- saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

Informacje o pozostałych transakcjach w Grupie Kapitałowej w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 r.

W trakcie okresu obrotowego Pan Krzysztof Kosiorek - Sobolewski dokonał :

- naliczenie odsetek od pożyczki udzielonej Spółce Iraq Poland Trade & Investment w kwocie 195,17 zł.

- Saldo należności Krzysztofa Kosiorek - Sobolewskiego od Iraq Poland Trade & Investment z tytułu pożyczki wraz z odsetkami w kwocie 7.355,14 zł.

Transakcje pomiędzy Navimor Invest S.A. a Navimor Z Sp. z o.o. dokonane w okresie sprawozdawczym

- sprzedaż usług na łączną wartość 5.801,20 zł,
- Należności z tytułu dostaw i usług 4.582,50 zł.

Transakcje pomiędzy Navimor-Invest S.A i Navimor-Invest Sp. Z o. o. dokonane w okresie sprawozdawczym

- Sprzedaż usług przez S.A. dla Sp z o.o. 3 654,98 zł
- Sprzedaż usług przez Sp. z o.o. dla S.A. 36 104,07 zł

28. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzielenie gwarancji jednostkom powiązanym.

Żadna ze Spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej ZREMB nie udzielała poręczeń, gwarancji i kredytu innym jednostkom z Grupy.

W ramach grupy Kapitałowej zostały udzielone przez Emitenta następujące pożyczki dla Spółek zależnych

1. Stocznia Tczew S.A. w likwidacji w kwocie łącznej wraz z odsetkami od pożyczki 3.376.841,27 zł. w całości objęta przez Emitenta odpisem aktualizacyjnym. Pożyczka udzielona w roku 2010 na wpłatę zaliczki i zadatku na poczet zakupu ZCP Stocznia Tczew Sp. z o.o. w upadłości w Tczewie oraz na finansowanie początkowej działalności Spółki. Pożyczka oprocentowana 5,42 % w skali roku. Termin spłaty pożyczki minął w dniu 31.12.2011 r.

2. Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnicach w łącznej wysokości wraz z odsetkami w kwocie 73.595,97 zł. z tego kwota 11.164,00 zł. została poddana odpisowi aktualizującemu u Emitenta. Pożyczka udzielona w roku 2010 na finansowanie początkowej bieżącej działalności Spółki. Pożyczka oprocentowana 5,42 % w skali roku. Termin spłaty pożyczki minął w dniu 31.07.2013 r.

29. Noty objaśniające do pozycji bilansowych dla Grupy Kapitałowej

Nota 1

Wartości niematerialne i prawne

Dane w tysiącach złotych

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) koszty zakończonych prac rozwojowych			
b) wartość firmy			
c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	369	429	307
- oprogramowanie komputerowe	47	58	35
d) inne wartości niematerialne i prawne	380	15	341
e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
Wartości niematerialne i prawne, razem	749	444	648

Nota 1.2

Zmiana wartości niematerialnych i prawnych (według grup rodzajowych)

Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014

Wartości brutto

Wartość brutto	Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	W tym: oprogramowanie komputerowe	Razem wartości niematerialne i prawne
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	758	263	1.171
Zwiększenia	4	4	4
W tym zakup	4	4	4
W tym darowizna			
Zmniejszenia			
W tym likwidacja – zbycie			
Stan na 30.06.2014 r.	762	267	1.175

Zakumulowana amortyzacja

	Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	W tym oprogramowanie komputerowe	Razem wartości niematerialne i prawne
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	389	216	422
Amortyzacja za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	66	16	105
Stan na 30.06.2014	455	232	527

Wartość netto

Stan na 31.12.2013	369	47	749
Stan na 30.06.2013	429	58	444
Stan na 30.06.2014	307	35	648

Nota 2

Rzeczowe aktywa trwałe

Dane w tysiącach złotych

Nota 2.1

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) środki trwałe, w tym:	17.092	16.844	17.022
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	3.527	3.432	3.512
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	9.087	8.938	8.861
- urządzenia techniczne i maszyny	2.479	2.433	2.669
- środki transportu	1.855	1.855	1.835
- inne środki trwałe	144	186	145
b) środki trwałe w budowie	49	6	287
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	13	9	9
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	17.154	16.859	17.318

Nota 2.2

Zmiany środków trwałych (według grup rodzajowych)

Tabela ruchu rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014

Wartość brutto

	grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe	Środki trwałe razem
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	3.991	16.294	7.533	4.456	835	62	33.171
Zwiększenia		63	416	178	22	234	913
W tym zakup			415	175	21		611
Zmniejszenia			2	111	29		142
W tym zbycie – likwidacja				98	28		
Stan na 30.06.2014	3.991	16.357	7.947	4.523	828	296	33.942

Zakumulowana amortyzacja

	grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe	Razem środki trwałe
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	465	7.206	5.053	2.602	691		16.017
Amortyzacja za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	14	289	226	183	13		725
Zwiększenia z tyt. wyceny różnic kursowych z BO		1	- 1	1	1		2
Zmniejszenie				98	22		120
W tym zbycie – likwidacja				98	22		120
Stan na 30.06.2014	479	7.496	5.278	2.688	683	0	16.624

Wartość netto

Stan na 31.12.2013	na	3.527	9.087	2.479	1.855	144	62	17.154
Stan na 30.06.2013	na	3.432	8.938	2.433	1.855	186	15	16.859
Stan na 30.06.2014	na	3.512	8.861	2.669	1.835	145	296	17.318

Nota 2.3

Zabezpieczenia na majątku Spółki

W Spółkach Stocznia Tczew S. A. w likwidacji , Navimor Z Sp. z o.o. oraz Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. – nie występują.

Navimor Invest S.A.

Wykaz zabezpieczeń na majątku trwałym –hipoteki na dzień 30.06.2014r

Rodzaj zobowiązania	Nazwa banku	Termin wygaśnięcia	Zabezpieczenie
Umowa kredytowa	Bank Zachodni WBK SA	03.09.2014	hipoteka na nieruchomościach ul. Grunwaldzka 212 na kwotę 3.750.000,00 zł.
linia gwarancyjna-bankowa	Komercki Banka	31.08.2013	hipoteka na nieruchomości Vraniany na kwotę 1.515.000,00 zł.
linia gwarancyjna-ubezpieczeniowa	STU Ergo Hestia	nieokreślony	hipoteka na nieruchomościach Rekcin na kwotę 1.350.000,00

ZREMB - CHOJNICE S.A.

Zabezpieczenia na majątku Spółki dotyczą zaciągniętych przez Emitenta oraz Spółki zależnej od Emitenta, tj. Navimor Invest S.A. kredytów bankowych i umów o linię rewolwingową na udzielenie gwarancji.

Według stanu na 30.06.2014 r.

1. Hipoteka umowna do kwoty 4.400.000,00 zł. ustanowiona na nieruchomości KW SL1C 00019540 stanowiąca zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym z górnym limitem 3.500.000,00 zł. w Banku CITI HANDLOWY S.A.

W okresie po 30.06.2014 r. Spółka dokonała następujących zabezpieczeń:

1. Hipoteka do kwoty 2.000.000,00 zł. na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i związanym z nim prawie własności budynków i budowli ZREMB Chojnice dotycząca podpisanej przez Spółkę zależną od Emitenta, tj. Navimor Invest S. A. umowy ramowej o linię rewolwingową na udzielenie gwarancji bankowych z Bankiem CITI Handlowy w Warszawie w wysokości 500.000 USD

2. Hipoteka do kwoty 2.000.000,00 zł. na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i związanym z nim prawie własności budynków i budowli ZREMB Chojnice dotycząca podpisanej przez Spółkę zależną od Emitenta, tj. Navimor Invest S. A. umowy o kredyt w rachunku bieżącym w kwocie do 1.700.000 zł. do dnia 02.11.2014, a następnie w wysokości 2.500.000 zł. w okresie od dnia 03.11.2014 do 30.06.2016 r.

Nota 3

Należności długoterminowe

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) od jednostek powiązanych, w tym:			
- od jednostek współzależnych (z tytułu)			
- od jednostek stowarzyszonych (z tytułu)			
- od znaczącego inwestora (z tytułu)			
- od jednostki dominującej (z tytułu)			
b) od pozostałych jednostek (z tytułu)	31	33	16
- zatrzymane gwarancje i wadia	31	33	16
Należności długoterminowe netto	31	33	16

c) odpisy aktualizujące wartość należności			
Należności długoterminowe brutto	31	33	16

Nota 4

Inwestycje długoterminowe

Nota 4.1

Udziały lub akcje w pozostałych jednostkach

W latach 2004 – 2006 do dnia emisji Emitent posiadał 130 szt. Akcji Spółki STAR Starachowice o wartości nominalnej 10 zł za jedną akcję. W związku z faktem, że udział posiadanych przez Emitenta akcji w ogólnym kapitale Spółki jest praktycznie zerowy, a także stosunek głosów na WZA Spółki STAR jest również „0” i w związku z faktem braku dywidend Emitent w roku 1999 utworzył na w/w akcje odpis aktualizujący ich wartość i jako pozycja bilansowa nie występuje.

Hemex Budownictwo sp. z o.o. Płock Spółka posiada łącznie 557 udziałów o wartości nominalnej 500 zł. , co daje łącznie 278.500,00 zł. i odpowiada 44,92 % kapitału podstawowego i 44,92 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników. W trakcie roku obrotowego 2011 Zarząd Spółki podjął decyzję o dokonaniu odpisu aktualizującego wartość udziałów. W związku z powyższym zarachowano w koszty finansowe Spółki kwotę 1.736.715,29 zł. Pozycja bilansowo nie występuje.

Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych

Navimor Invest Sp. z o.o. Gdańsk – Spółka posiada ogółem 4.587.800 akcji Spółki o wartości nominalnej po 0,10 zł. za akcję, co daje łącznie wartość nominalną 458.780,00 zł. i odpowiada 82,25 % kapitału podstawowego i 82,25 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

IRAQ – TRADE POLAND & INVESTMENT Sp. z o .o. Chojnice – Spółka posiada 1.326 udziałów o wartości nominalnej po 50,00 zł. za udział , co daje łączną wartość nominalną 66.300,00 zł. i odpowiada 78,00 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej i stanowi 78,00 % głosów na WZU Spółki.

Stocznia Tczew Spółka Akcyjna Tczew – Spółka posiada 100 % kapitału w kapitale zakładowym wynoszącym 100.000 szt. Akcji serii A o wartości nominalnej 1 zł. za akcje, tj. łącznie 100.000,00 zł.

Navimor Z Sp. z o.o. w Gdańsku - Spółka posiada 5.880 udziałów o wartości nominalnej po 50,00 zł. za udział , co daje łączną wartość nominalną 294.000,00 zł. i odpowiada 98,00 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej i stanowi 98,00 % głosów na WZU Spółki.

Nota 5

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Dane w tysiącach złotych

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	1.990	1.990	2.477
a) odniesionych na wynik finansowy	1.990	1.990	2.477

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

-	1.990	1.990	2.477
b) odniesionych na kapitał własny			
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			
2. Zwiększenia	768	323	274
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	768	323	274
- powstania różnic przejściowych	768	323	274
- nie ujętej wcześniej straty podatkowej			
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
3. Zmniejszenia	281	86	686
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	281	86	686
- odwrócenia się różnic przejściowych	281	86	686
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	2.477	2.227	2.065
a) odniesionych na wynik finansowy	2.477	2.227	2.065
-	2.477	2.227	2.065
z tyt. możliwości odliczenia straty podatkowej w wysokości 10 %			
b) odniesionych na kapitał własny			
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			

Nota 5.2

Inne rozliczenia międzyokresowe

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	464	275	406
- koszty związane z wprowadzeniem ISI	18	18	18
- gwarancje długoterminowe	446	257	388
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:			
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	464	275	406

Nota 6

Zapasy

Dane w tysiącach złotych

ZAPASY	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) materiały	1.612	2.231	2.053
b) półprodukty i produkty w toku	506	311	657
c) produkty gotowe	898	731	1.103
d) towary			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

e) zaliczki na dostawy	125	298	46
Zapasy, razem	3.141	3.571	3.859

Nota 7

Należności krótkoterminowe

Dane w tysiącach złotych

Nota 7.1

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) od jednostek powiązanych			5
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			
- do 12 miesięcy			
b) należności od pozostałych jednostek	23.397	25.885	30.922
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	8.076	16.878	13.865
- do 12 miesięcy	8.076	16.878	13.865
- powyżej 12 miesięcy			
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1.774	2.113	2.904
- inne	13.547	6.894	14.153
- dochodzone na drodze sądowej			
Należności krótkoterminowe netto, razem	23.397	25.885	30.927
c) odpisy aktualizujące wartość należności	9.848	8.094	10.193
Należności krótkoterminowe brutto, razem	33.245	33.979	41.120

Nota 7.2

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
Stan na początek okresu	5.044	5.044	9.848
a) zwiększenia (z tytułu)	4.804	3.050	345
- na należności	4.778	3.024	345
- na odsetki od należności	26	26	
przejęcie dot. spółek zależnych			
na udzielone pożyczki krótkoterminowe			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- zapłata należności			
- odwrócenie odpisu aktualizującego wartość należności			
- odpisanie należności jako nieściągalnych			
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	9.848	8.094	10.193

Nota 7.3

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) do 1 miesiąca	3.122	9.353	9.497
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	4.244	2.547	
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	61	112	
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku			
e) powyżej 1 roku			
f) należności przeterminowane	2.140	5.846	5.738
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	9.567	17.858	15.235
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	1.491	980	1.370
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	8.076	16.878	13.865

Nota 7.4

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIE SPŁACONE W OKRESIE:	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) do 1 miesiąca	526	2.029	2.495
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	28	1.728	1.423
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	30	1.009	346
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	251	32	2
e) powyżej 1 roku	1.305	1.048	1.472
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	2.140	5.846	5.738
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	1.491	980	1.370
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	649	4.866	4.368

Nota 8

Inwestycje krótkoterminowe

Dane w tysiącach złotych

Nota 8.1

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) w jednostkach zależnych			
b) w jednostkach współzależnych			
c) w jednostkach stowarzyszonych			
d) w znaczącym inwestorze			
e) w jednostce dominującej			
f) w pozostałych jednostkach			
- udzielone pożyczki			
g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	15.400	3.387	6.842
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	15.000	2.652	6.504
- inne środki pieniężne	397	733	338
- inne aktywa pieniężne	3	2	
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	15.400	3.387	6.842

Nota 9

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Dane w tysiącach złotych

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	640	518	937
- ubezpieczenia majątkowe	124	101	80
- koszty zakupu usług opłacone z "góry"	29	21	
- prenumerata	3	3	5
- fundusze specjalne			
- gwarancja należytego wykonania	326	242	232
- pozostałe	158	148	530
podatek drogowy		3	90
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	1.159	11.175	330
- pozostałe i przychody przyszłych okresów		8.889	79
rozliczenie kontraktów długoterminowych	1.159	2.286	251
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	1.799	11.693	1.267

Nota 10

Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Dane w tysiącach złotych

ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWÓW wg stanu na:	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
- akcje i udziały w spółkach	1	1	1
- zapasy	365	136	305
- pożyczki krótkoterminowe i odsetki od pożyczek	3.398	3.579	3.463
- należności krótkoterminowe	1.491	841	1.454
- pozostałe	4.959	3.674	5.276
Razem	10.214	8.231	10.499

Nota 11

Kapitał zakładowy (struktura)

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) – 30.06.2014 rok								
Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji (szt.)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy
A	zwykłe	brak	brak	400.000	200.000,00	wpłata gotówką	27.02.1996	01.01.1997
B	zwykłe	brak	brak	4.000.000	2.000.000,00	wpłata gotówką	25.02.1997	26.02.1997
C	zwykłe	brak	brak	900.000	450.000,00	wpłata gotówką	10.12.1999	11.12.1999
D	zwykłe	brak	brak	1.000.000	500.000,00	Wpłata gotówką	23.05.2008	26.04.2008
E	zwykłe	brak	brak	280.000	140.000,00	Wpłata gotówką	16.12.2010	01.10.2010
F 1	zwykłe	brak	brak	320.000	160.000,00	Wpłata gotówką	26.04.2012	01.01.2012
F 2	Zwykłe	Brak	brak	497.600	248.800,00	Wpłata gotówką	29.05.2013	01.01.2012
F 3	Zwykłe	Brak	brak	1.182.400	591.200,00	Wpłata gotówką + aport	02.04.2014	01.01.2014
G	Zwykłe	Brak	Brak	142.500	71.250,00	Wpłata gotówką	12.10.2012	01.01.2012
Liczba akcji, razem				8.722.500				
Kapitał zakładowy, razem					4.361.250,00			
Wartość nominalna jednej akcji = 50 groszy								

W okresie od dnia 01 stycznia 2014 do dnia 30 czerwca 2014 miała miejsce jedna zmiana w ilości i wartości kapitału akcyjnego Spółki.

W dniu 02.04.2014 r. zarejestrowana została emisja akcji serii F3 (akcje zwykłe bez uprzywilejowania) w ilości 5.912.000 sztuk o wartości nominalnej po 0,10 zł. za 1 akcję i cenie emisyjnej po 0,50 zł. za jedną akcję.

Emisję akcji serii F 3 objęli:

Spółka Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnicach w ilości 1.700.000 szt. akcji o wartości nominalnej łącznej 170.000,00 zł. i o wartości emisyjnej łącznej 850.000,00 zł.

Pan Krzysztof Kosiorek – Sobolewski w ilości 812.000 szt. akcji o wartości nominalnej łącznej 81.200,00 zł. i o wartości emisyjnej łącznej 406.000,00 zł.

Spółka Navimor Z Sp. Z o.o. z siedziba w Gdańsku w ilości 3.400.000 szt. Akcji o wartości nominalnej łącznej 340.000,00 zł. i łącznej wartości emisyjnej 1.700.000,00 zł.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) – 30.06.2013 rok								
Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji (szt.)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy
A	zwykłe	brak	brak	2.000.000	200.000,00	wpłata gotówką	27.02.1996	01.01.1997
B	zwykłe	brak	brak	20.000.000	2.000.000,00	wpłata gotówką	25.02.1997	26.02.1997
C	zwykłe	brak	brak	4.500.000	450.000,00	wpłata gotówką	10.12.1999	11.12.1999
D	zwykłe	brak	brak	5.000.000	500.000,00	Wpłata gotówką	23.05.2008	26.04.2008
E	zwykłe	brak	brak	1.400.000	140.000,00	Wpłata gotówką	16.12.2010	01.10.2010
F 1	zwykłe	brak	brak	1.600.000	160.000,00	Wpłata gotówką	26.04.2012	01.01.2012
F 2	Zwykłe	Brak	brak	2.488.000	248.800,00	Wpłata gotówką	29.05.2013	01.01.2012
G	Zwykłe	Brak	Brak	712.500	71.250,00	Wpłata gotówką	12.10.2012	01.01.2012
Liczba akcji, razem				37.700.500				
Kapitał zakładowy, razem					3.770.050,00			
Wartość nominalna jednej akcji = 10 groszy								

W okresie od dnia 01 stycznia 2013 do dnia 30 czerwca 2013 miała miejsce jedna zmiana w ilości i wartości kapitału akcyjnego Spółki.

W dniu 26.04.2012 r. zarejestrowana została emisja akcji serii F2 (akcje zwykłe bez uprzywilejowania) w ilości 2.488.000 sztuk o wartości nominalnej po 0,10 zł. za 1 akcję i cenie emisyjnej po 0,50 zł. za jedną akcję.

Emisję akcji serii F 2 objęli:

Spółka Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnicach w ilości 400.000 szt. akcji o wartości nominalnej łącznej 40.000,00 zł. i o wartości emisyjnej łącznej 200.000,00 zł. Akcje zostały opłacone w całości gotówką.

Pan Krzysztof Kosiorek – Sobolewski w ilości 2.088.000 szt. akcji o wartości nominalnej łącznej 208.800,00 zł. i o wartości emisyjnej łącznej 1.044.000,00 zł. Akcje zostały opłacone w całości gotówką.

Nota 12

Kapitał zapasowy – wg stanu na 31.12.2013 r. wynosił 16.750.479,71 zł
 - wg stanu na 30.06.2013 r. wynosił 16.737.490,81 zł
 - wg stanu na 30.06.2014 r. wynosił 20.659.607,69. zł.

Kapitał zapasowy został utworzony przez Spółkę dominującą i Spółki zależne z podziału zysku netto.

Kapitał z aktualizacji wyceny – wg stanu na 31.12.2013 r. wynosił 9.223.458,36 zł
 - wg stanu na 30.06.2013 r. wynosił 8.511.137,41 zł
 - wg stanu na 30.06.2014 r. wynosił 9.260.992,26 zł.

Kapitał z aktualizacji wyceny powstał z tytułu różnic w wycenie wartości środków trwałych powstałych w wyniku aktualizacji wyceny dokonywanej na podstawie odrębnych obowiązujących przepisów. Wartość ta nie może być przeznaczona do podziału.

Nota 13

Rezerwy na zobowiązania i zobowiązania długoterminowe

Dane w tysiącach złotych

Nota 13.1

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	3.114	3.114	3.816
a) odniesionej na wynik finansowy	894	894	1.404
-	894	894	1.404
b) odniesionej na kapitał własny	2.220	2.220	2.412
aktualizacja aktywów trwałych zgodnie z MSR 39	2.220	2.220	2.412
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			
2. Zwiększenia	1.400	534	5
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	1.194	529	5
- powstania różnic przejściowych	1.194	529	5
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	207	5	0
wyceny aktywów trwałych zgodnie z MSR 39	207	5	0
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
3. Zmniejszenia	699	1.259	759
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	684	1.239	747
- odwrócenia się różnic przejściowych	684	1.239	747
-			
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	15	20	12
- wycena godziwa wg. MSR	15	20	12
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	3.816	2.389	3.062
a) odniesionej na wynik finansowy	1.404	184	662
-	1.404	184	662
b) odniesionej na kapitał własny	2.412	2.205	2.400
z tyt. wyceny aktywów trwałych zgodnie z MSR 39	2.412	2.205	2.400
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) stan na początek okresu	520	520	494
- na odprawy emerytalne	520	520	494
b) zwiększenia (z tytułu)	20	22	133
- naliczenie świadczeń pracowniczych	20	22	133
c) wykorzystanie (z tytułu)			
- aktualizacja wartości rezerwy			
d) rozwiązanie (z tytułu)	46		1

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

e) stan na koniec okresu	494	542	626
- na odprawy emerytalne	494	542	626

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) stan na początek okresu	2.703	2.703	2.906
- na odprawy emerytalne	1	1	27
- na ewentualne zasądzone wynagrodzenia	1996	1996	2.186
na urlopy	706	706	693
b) zwiększenia (z tytułu)	579	474	547
- naliczenie świadczeń pracowniczych	579	474	547
c) wykorzystanie (z tytułu)	376	95	78
- aktualizacja stanu	376	95	78
korekta, spisanie świadczeń			
d) rozwiązanie (z tytułu)			28
Wypłata świadczeń			28
e) stan na koniec okresu	2.906	3.082	3.347
- na odprawy emerytalne	27	1	38
- na ewentualne zasądzone wynagrodzenia	2.186	2.091	2.253
na urlopy	693	990	1.056

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) wobec jednostek zależnych			
b) wobec jednostek współzależnych			
c) wobec jednostek stowarzyszonych			
d) wobec znaczącego inwestora			
e) wobec jednostki dominującej			
f) wobec pozostałych jednostek	3.016	2.136	1.460
- kredyty i pożyczki		7	
- inne zobowiązania finansowe, w tym:			
- umowy leasingu finansowego	332	552	332
- inne (wg rodzaju)	2.684	1.577	1.128
- wadła i gwarancje	2.684	1.577	1.128
Zobowiązania długoterminowe, razem	3.016	2.136	1.460

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) powyżej 1 roku do 3 lat	2.446	1.688	663
b) powyżej 3 do 5 lat	570	448	797
c) powyżej 5 lat			
Zobowiązania długoterminowe, razem	3.016	2.136	1.460

Nota 14

Zobowiązania krótkoterminowe

Dane w tysiącach złotych

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) wobec jednostek zależnych	8	1	7
- inne	8	1	7
- w tym z tyt. pożyczek	8	1	7
b) wobec jednostek współzależnych			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

c) wobec jednostek stowarzyszonych			
d) wobec znaczącego inwestora			
- kredyty i pożyczki, w tym:			
- inne zobowiązania finansowe, w tym			
- odsetki			
e) wobec jednostki dominującej			
f) wobec pozostałych jednostek	25.363	27.354	24.962
- kredyty i pożyczki, w tym:	2.733	1.916	3.687
- krótkoterminowe w okresie spłaty	2.733	1.916	3.687
- z tytułu dywidend			
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	424	496	542
- pozostałe	2	2	12
- umowy leasingu finansowego	422	494	530
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	15.831	18.320	14.933
- do 12 miesięcy	15.831	18.320	14.933
- powyżej 12 miesięcy			
- zaliczki otrzymane na dostawy	1.329	1.954	753
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	2.340	2.212	1.446
- z tytułu wynagrodzeń	649	699	797
- inne (wg tytułów)	2.057	1.757	2.804
- raty gwarancyjne i inne pozostałe płatności na raty	1.524	1.269	2.346
- pozostałe	44	83	57
- kary	305	296	296
- rozrachunki z pracownikami inne niż z tyt. wynagrodzeń	15	52	3
- towarzystw ubezpieczeń majątkowych	30		
składki pracownicze potrącane z list płac	57	22	62
ochrona środowiska	82	35	40
g) fundusze specjalne (wg tytułów)	114	215	211
- ZFŚS	114	215	211
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	25.485	27.570	25.180

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG WG TERMINÓW WYMAGALNOŚCI	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) do 1 miesiąca	9.190	8.537	6.913
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	2.711	2.751	2.751
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	358	560	2
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku			
f) zobowiązania przeterminowane	3.572	6.472	5.267
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, razem	15.831	18.320	14.933
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) do 1 miesiąca	2.627	3.208	2595
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	429	2.231	2.208
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	64	575	34
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	80	136	32
e) powyżej 1 roku	372	322	398
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem	3.572	6.472	5.267

Nota 15.

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 31.12.2013 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		Tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY SA	Warszawa	3.500	PLN	2.387	PLN	Wibor marża +	22.12.2015	Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	260	PLN	260	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	70	PLN	70	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	IRAQ
BZ WBK SA	Warszawa	2.500	PLN	0	PLN	Wibor 1 M + marża banku	03.09.2014	Hipoteka	Navimor Invest SA
RCI Finansial	Czechy	52	PLN	16	PLN	15 % rocznie	25.10.2014	Przedmiot kredytu	Navimor
		6.382	PLN	2.733					

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2013 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
Alior Bank SA	Warszawa	3.500	PLN	0	PLN	Wibor 1M + marża	12.11.2013	Hipoteka umowna	Navimor
PKO BP SA	Słupsk	0	PLN	1	PLN				Stocznia – saldo ujemne
RCI Financja l	Czechy	53	PLN	19	PLN	15 % rocznie	25.10.2014	Przedmiot kredytu	Navimor
BZ WBK SA	Starogard Gd.	2.000	PLN	852	PLN	Wibor + Marża	26.12.2013	Hipoteka umowna + cesja z ubezpieczenia	ZREMB
BZ WBK SA	Starogard Gd.	1.000	PLN	714	PLN	Wibor + Marża	26.12.2013	Hipoteka umowna + cesja z ubezpieczenia	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	260	PLN	260	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	70	PLN	70	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	IRAQ
Razem		6.883	PLN	1.916	PLN				

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2014 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY	Warszawa	3.500	PLN	3.454	PLN	Wibor 1 M + marża banku		Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB

JAGO SA	Krzeszowice	260	PLN	156	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	70	PLN	70	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	IRAQ
RCI Financial	Czechy	53	PLN	6	PLN	15 % rocznie	25.10.2014	Przedmiot kredytu	Navimor
PKO BP SA	Czulchów	0	PLN	1	PLN	Zadłużenie w rachunku		Brak	Stoczni a Tczew SA
Razem		3.883	PLN	3.687	PLN				

ZREMB – CHOJNICE S.A.

Na dzień 30 czerwca 2014 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada:

Kredyty:

Kredyt bankowy w rachunku bieżącym w Banku Handlowym w Warszawie Spółka Akcyjna z górnym limitem kredytu w wysokości 3.500.000 zł. na okres do 22 grudnia 2015 r.

Zabezpieczenie kredytu:

- hipoteka do kwoty 4.400.000,00 zł. na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i związanymi z nim prawie własności budynków, wpisanej do KW Nr SL1C/00019540/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chojnicach, V Wydział Ksiąg Wieczystych, wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia.

Na dzień 30.06.2014 r. kwota wykorzystanego kredytu wynosi 3.454.031,54 zł.

Kwota zarachowanych w okresie I półrocza 2014 r. odsetek w koszty Spółki wyniosła 56.075,20 zł., z tego kwota 9.663,27 zł. została pobrana w miesiącu lipcu 2014 r. Łączne odsetki zapłacone w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. wyniosły 48.706,89 zł., z czego kwota 2.294,96 zł. dotyczyła odsetek naliczonych w koszty Spółki w grudniu 2013 r. a pobranych przez bank w styczniu 2014 r.

Pożyczki

Na dzień 30 czerwca 2014 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada następujące zaciągnięte pożyczki:

1. Jago S.A.. Krzeszowice

Kwota pożyczki pozostała do spłaty w wysokości 156.000,00 zł.

Naliczone odsetki od pożyczki na dzień 30.06.2014 r. w kwocie 44.162,81 zł.

Navimor Invest S.A.

Charakterystyka kredytów

Na dzień 30.06.2014 Spółka korzysta z następujących kredytów bankowych :

Na rynku krajowym:

W dniu 3 września 2013 r Spółka podpisała umowę kredytową z Bankiem Zachodnim WBK S.A. w wyniku której spółka uzyskała kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 2.500.000,00 zł

Warunki zawartej umowy:

Oprocentowanie

Wibor 1M+ marża w skali roku 2,60 pkt procentowego w skali roku (po dostarczeniu w dniu 7 października 2013 r operatów stanowiących wycenę nieruchomości przy ul. Grunwaldzkiej 212, która jest zabezpieczeniem kredytu marża została obniżona do poziomu 2,3 pkt procentowego)

Powyższa umowa została zawarta na okres 12 tj do dnia 3 września 2014 r

Zabezpieczeniem umowy są:

- hipoteka umowna do kwoty 3.750.000,00 zł na lokalach spółki przy ul. Grunwaldzkiej 212 w Gdańsku,

- przelew z polisy ubezpieczeniowej dotyczącej w/w lokali

-pełnomocnictwo do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunkach Banku

-weksel in blanco

Odsetki od wykorzystanego kredytu w 2014 roku wynoszą 40,37 zł i zostały zapłacone w całości.

Na rynku czeskim:

- kredyt na zakup samochodu Renault w banku RCI Financial Services na łączną kwotę 54 194,21. Umowa została zawarta w dniu 26.10.2011. Termin spłaty kredytu przypada na dzień 25.10.2014. Oprocentowanie wynosi 15% w skali roku. Saldo kredytu na dzień 30.06.2014 wynosi 6 449,05 zł. Odsetki za rok 2014 wynoszą 888,54 zł i zostały zapłacone w całości.

Powyższy kredyt na zakup samochodu jest substytutem Leasingów, a relatywnie wysokie stawki procentowe wynikają z tego, że przy zakupie uzyskano specjalne zniżki w porównaniu z cenami , które są stosowane przy zakupie za gotówkę.

Stocznia Tczew S.A. w likwidacji z siedziba w Warszawie

Spółka nie korzysta z żadnych kredytów bankowych

Spółka posiada pożyczkę udzieloną jej przez Emitenta w łącznej wysokości wraz z odsetkami w kwocie 3.376.841,27 zł. Pożyczka w księgach rachunkowych Emitenta została w całości objęta odpisem aktualizującym jej wartość.

Navimor Z Sp. z o.o.

Spółka nie korzysta z żadnych kredytów i pożyczek.

Iraq Poland Trade & Investment Sp. Z o.o. z siedziba w Chojnicach

Spółka nie korzysta z żadnych kredytów bankowych

Spółka posiada pożyczkę udzieloną jej przez Emitenta w łącznej wysokości wraz z odsetkami w kwocie 73.595,97 zł. Pożyczka w księgach rachunkowych Emitenta została objęta odpisem aktualizującym jej wartość w kwocie 11.164,00 zł..

Nota 16

Wartość księgowa na jedną akcję

Okres	Kapitał własny w PLN (po korektach UOR i MSSF) (w złotych)	Ilość akcji (w szt.)	Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)
01.01.- 31.12.2013	24.518.434,41	37.700.500	0,65
01.01. – 30.06.2013	22.682.827,61	37.700.500	0,60
01.01. – 30.06.2014	27.180.300,21	8.722.500	3,12

Nota 17

Koszty według rodzaju
Dane w tysiącach złotych

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01.- 31.12.2013	01.01.- 30.06.2013	01.01.- 30.06.2014
a) amortyzacja	1.839	922	832
b) zużycie materiałów i energii	31.466	17.512	12.663
c) usługi obce	54.185	19.052	23.566
d) podatki i opłaty	696	485	486
e) wynagrodzenia	16.879	8.313	8.931
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	4.152	2.231	2.315
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	1.458	782	1.108
- koszty podróży służbowych	307	118	150
- reklama publiczna	20	4	6
- fundusz reprezentacji i reklamy	45	17	28
- koszty ubezpieczeń majątkowych	577	289	331
- inne koszty	509	354	593
Koszty według rodzaju, razem	110.675	49.297	49.901
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-181	-94	547
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)		-2	-4
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)			
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-7.685	-3.803	-3.896
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	102.809	45.398	46.548

Nota 18

Pozostałe przychody operacyjne
Dane w tysiącach złotych

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01.- 31.12.2013	01.01.- 30.06.2013	01.01.- 30.06.2014
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	492	357	170
- na świadczenia pracownicze z tyt .wypłat lub aktualizacji rezerw	130		1
spłata kaucji gwarancyjnej			
rozwiązanie wcześniej utworzonych rezerw na skutek ustania przyczyny ich utworzenia	214	209	169
Na przyszłe straty i odszkodowania	148	148	
b) pozostałe, w tym:	5.494	3.509	2.191
- zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**	44	40	5
naliczenie kar umownych	4.444	3.131	1.508
- zapłata spisanych należności	192	64	33
- odpisanie zobowiązań przeterminowanych	104	107	10
- przywrócenie wartości zapasów	75		96
- odszkodowania z tytułu likwidacji szkód	296	69	174
- darowizny	33		40
- przychody z refaktur	-18		-20
pozostałe	324	98	345
Inne przychody operacyjne, razem	5.986	3.866	2.361

Nota 19

Pozostałe koszty operacyjne

Dane w tysiącach złotych

INNE KOSZTY OPERACYJNE	01.01- 31.12.2013	01.01.- 30.06.2013	01.01.- 30.06.2014
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	4.542	400	810
- świadczenia pracownicze	79	296	433
- rezerwa na sprawy sądowe	157		177
- na umowy odszkodowawcze+ kary	4.021	98	
na pozostałe	34	6	
na wątpliwe należności	251		200
b) pozostałe, w tym:	1.861	3.783	989
- strata ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**			
- aktualizacja wartości aktywów nie finansowych *	207	205	42
- udzielone darowizny i nieodpłatne przekazanie śr. trwałych	48	47	
- należności przedawnione, umorzone i nieściągalne oraz wątpliwe +odpis aktualizujący należności	366	2.604	476
- składki na rzecz organizacji społecznych	6	6	6
kary, grzywny i mandaty oraz odszkodowania i reklamacje	496	46	169
Koszty refakturacji			
pozostałe	738	875	296
Inne koszty operacyjne, razem	6.403	4.183	1.799

Nota 20

Przychody finansowe

Dane w tysiącach złotych

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.- 31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) z tytułu udzielonych pożyczek	12	8	
- od pozostałych jednostek			
- od jednostek powiązanych	12	8	
b) pozostałe odsetki	568	94	77
- od pozostałych jednostek	568	94	77
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	580	102	77

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	01.01.- 31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) nadwyżka dodatnich różnic kursowych***		163	38
- zrealizowane			
- niezrealizowane		163	38
b) rozwiązanie rezerw (z tytułu)	7		47
- na skutek ustania przyczyny utworzenia	7		47
c) pozostałe, w tym:			
- zapłata odsetek od należności, które uprzednio aktualizowano			
- inne (podać tytuł)			
Inne przychody finansowe, razem	7	163	85

Nota 21

Koszty finansowe

Dane w tysiącach złotych

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.- 31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) od kredytów i pożyczek	149	69	61
- od jednostek powiązanych	2		
- od pozostałych jednostek	147	69	61
b) pozostałe odsetki	321	203	148
- od pozostałych jednostek	321	203	148
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	470	272	209

INNE KOSZTY FINANSOWE	01.01.- 31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych***	643	86	45
- zrealizowane	34	-7	42
- niezrealizowane	609	93	3
b) utworzone rezerwy (z tytułu)	73		
c) pozostałe, w tym:	65	44	103
- strata ze zbycia inwestycji**			
- aktualizacja wartości inwestycji*			
- prowizje od kredytów	57	12	
- koszty gwarancji i sekurytyzacji	1		4
- koszty pośrednictwa finansowego		5	5
- odpis aktualizujący odsetki od należności	7	27	94
- pozostałe			
Inne koszty finansowe, razem	781	130	148

Nota 22

Podział wyniku Spółki dominującej za rok poprzedni

Okres	Zysk/ strata netto w PLN	Zmniejszenie kapitału	Dywidendy	Pokrycie strat z lat ubiegłych	Pozostawienie do rozliczenia w przyszłym okresie
1.01. – 31.12.2013	3.961.156,39	2.847.306,72	0,00	1.113.849,67	0,00

Nota 23

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą oraz rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą

Okres	Zysk/ strata netto w PLN	Zysk netto w EUR	Ilość akcji	Zysk przypadający na jedną akcję w PLN	Zysk przypadający na jedną akcję w EUR	Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w PLN	Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w EUR
1.01. – 31.12.2013	1.214.098,98	288.316,07	37.700.500	0,03	0,03	0,03	0,03
01.01-30.06.2013	103.802,03	24.632,66	37.700.500	0,00	0,00	0,00	0,00
1.01. – 30.06.2014	971.310,64	232.459,95	8.722.500	0,11	0,11	0,11	0,11

Średnia ważona ilość akcji zwykłych

W okresie od 01 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku miała miejsce jedna zmiana dotycząca ilości akcji.

Emisja akcji serii F 2 w ilości 2.488.000 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 grudnia 2013 roku wynosi 36.456.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela

W okresie od 01 stycznia 2013 do 30 czerwca 2013 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii F 2 w ilości 2.488.000 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2013 roku wynosi 36.456.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela

W okresie od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii F 3 w ilości 5.912.500 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2014 roku wynosi 40.656.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela – ilość przed resplitem akcji Emitenta.

W związku z dokonaniem resplitu akcji Emitenta w stosunku do wszystkich akcji znajdujących się w obrocie na GPW oraz zarejestrowanych w KRS (resplit w stosunku 5/1) , łączną ilość akcji , tj. 43.612.500 o wartości nominalnej po 0,10 zł. za akcję zamieniono na 8.722.500 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję.

W związku z powyższym średnia ilość akcji na dzień 30.06.2014 r. została przeliczona wg. schematu

Stan na 01.01.2014 = 37.700.500 akcji /5 co daje 7.540.100 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Stan na 30.06.2014 = 43.612.500 akcji /5 co daje 8.722.500 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Średnia ważona ilość akcji Emitenta na dzień 30.06.2014 r. wynosi 8.131.300 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Oświadczenie Zarządu

Zarząd Spółki Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE” S. A. oświadcza, że wedle naszej najlepszej wiedzy półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z międzynarodowymi standardami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową oraz wynik Grupy Kapitałowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

01 września 2014 r.

Zarząd w osobach:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – Prezes Zarządu

Kazimierz Stanisław Cemka - Wiceprezes Zarządu

Danuta Maria Wruck – Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu

Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oświadcza również, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełnili warunki do wydania bezstronnego raportu o badaniu sprawozdania, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

01 września 2014 r.

Zarząd w osobach:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski - Prezes Zarządu

Kazimierz Stanisław Cemka – Wiceprezes zarządu

Danuta Maria Wruck –Wiceprezes zarządu

Sprawozdanie finansowe ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
AKTYWA			
A. Aktywa trwałe	26.596	19.862	46.807
I. Wartości niematerialne i prawne	382	441	322
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			
2. Wartość firmy			
3. Inne wartości niematerialne i prawne	382	441	322
4. Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych			
II. Rzeczowe aktywa trwałe	7.587	7.189	7.335
1. Środki trwałe	7.538	7.183	7.329
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	2.783	2.687	2.769
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4.241	3.890	4.081
c) urządzenia techniczne i maszyny	401	474	364
d) środki transportu	104	120	109
e) inne środki trwałe	9	12	6
2. Środki trwałe w budowie	49	6	6
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie			
III. Należności długoterminowe			
1. Od jednostek powiązanych			
2. Od pozostałych jednostek			
IV. Inwestycje długoterminowe	17.284	10.857	37.726
1. Nieruchomości			
2. Wartości niematerialne i prawne			
3. Długoterminowe aktywa finansowe	17.284	10.857	37.726
a) w jednostkach powiązanych	17.284	10.857	37.726
- udziały lub akcje	17.284	10.857	37.726
- inne papiery wartościowe			
b) w pozostałych jednostkach			
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1.343	1.375	1.424
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1.325	1.357	1.406
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	18	18	18
B. Aktywa obrotowe	11.247	11.630	15.652
I. Zapasy	2.611	2.546	3.367
1. Materiały	1.206	1.497	1.605
2. Półprodukty i produkty w toku	506	310	657
3. Produkty gotowe	898	731	1.103
4. Towary			
5. Zaliczki na dostawy	1	8	2
II. Należności krótkoterminowe	7.422	8.279	10.991
1. Należności od jednostek powiązanych	110	62	65
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty	47		2
- do 12 miesięcy	47		63
b) inne	63	62	63
2. Należności od pozostałych jednostek	7.312	8.217	10.926
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty	2.946	3.716	5.867
- do 12 miesięcy	2.946	3.716	5.867

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1.516	1.618	2.193
c) inne	2.850	2.883	2.866
III. Inwestycje krótkoterminowe	1.142	652	807
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1.142	652	807
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1.142	652	807
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1.142	652	807
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	72	153	487
1. Inne rozliczenia międzyokresowe	72	153	487
A k t y w a, r a z e m	37.843	31.492	62.459

	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
PASYWA			
A. Kapitał własny	23.497	16.754	40.991
I. Kapitał zakładowy	3.770	3.770	4.361
II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			
III. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			
IV. Kapitał zapasowy	9.690	9.690	14.903
1. Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	8.549	8.549	10.914
2. Tworzony ustawowo			
3. Tworzony zgodnie ze statutem lub umową	1.141	1.141	3.989
4. Z dopłat wspólników			
5. Inny			
V. Kapitał z aktualizacji wyceny	7.190	6.634	7.190
VI. Pozostałe kapitały rezerwowe			
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1.114	-1.114	0
1. Zysk (wielkość dodatnia)			
2. Strata (wielkość ujemna)	1.114	1.114	
VIII. Zysk (strata) netto	3.961	-2.226	14.537
1. Zysk netto (wielkość dodatnia)	3.961		14.537
2. Strata netto (wielkość ujemna)		2.226	
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	14.346	14.738	21.468
I. Rezerwy na zobowiązania	4.890	3.781	8.728
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3.946	2.598	7.351
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	933	1.172	1.366
- długoterminowa	478	524	611
- krótkoterminowa	455	648	755
3. Pozostałe rezerwy	11	11	11
- długoterminowa			
- krótkoterminowa	11	11	11
II. Zobowiązania długoterminowe			
1. Wobec jednostek powiązanych			
2. Wobec pozostałych jednostek			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

III. Zobowiązania krótkoterminowe	9.456	10.221	12.740
1. Wobec jednostek powiązanych	0	36	0
a) z tytułu dostaw i usług			
b) inne		36	
2. Wobec pozostałych jednostek	9.441	10.136	12.673
a) kredyty i pożyczki	2.647	1.826	3.610
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
c) inne zobowiązania finansowe	1	1	10
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4.229	5.194	6.694
- do 12 miesięcy	4.229	5.194	6.694
e) zaliczki otrzymane na dostawy	1.329	1.955	753
f) zobowiązania wekslowe			
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	542	555	826
h) z tytułu wynagrodzeń	485	513	628
i) inne	208	92	152
3. Fundusze specjalne	15	49	67
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0	736	0
1. Ujemna wartość firmy			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		736	
P a s y w a, r a z e m	37.843	31.492	62.459

Wartość księgowa	23.497.856,61	16.754.353,50	40.990.359,69
Liczba akcji	37.700.500	37.700.500	8.722.500
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,62	0,44	4,70
Rozwodniona liczba akcji	37.700.500	37.700.500	8.722.500
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,62	0,44	4,70

Sprawozdanie z całkowitych dochodów ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Za okres

Działalność kontynuowana

	01.01 - 31.12.2013	01.01.- 30.06.2013	01.01.- 30.06.2014
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	36.595	19.024	19.970
- od jednostek powiązanych	2	1	1
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	36.420	18.902	17.634
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	175	122	2.336
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	31.303	16.658	17.153
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	31.205	16.592	14.906
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	98	66	2.247
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	5.292	2.366	2.817
IV. Koszty sprzedaży			
V. Koszty ogólnego zarządu	4.075	2.021	2.255
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III -IV-V)	1.217	345	562
VII. Pozostałe przychody operacyjne	148	87	107
1. Zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych	19	19	
2. Dotacje			
3. Inne przychody operacyjne	129	68	107
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	158	335	501
1. Strata ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych			
2. Aktualizacja wartości aktywów nie finansowych	82	33	42

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

3. Inne koszty operacyjne	76	302	459
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+ VII-VIII)	1.207	97	168
X. Przychody finansowe	3.625	0	17.920
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			
2. Odsetki, w tym:	7		
- od jednostek powiązanych			
3. Zysk ze zbycia inwestycji			
4. Aktualizacja wartości inwestycji	3.618		17.892
5. Inne			28
XI. Koszty finansowe	237	2.911	98
1. Odsetki, w tym:	158	79	60
- dla jednostek powiązanych	4	3	1
2. Strata ze zbycia inwestycji			
3. Aktualizacja wartości inwestycji		2.805	
4. Inne	79	27	38
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+ X-XI)	4.595	- 2.814	17.990
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)			
1. Zyski nadzwyczajne			
2. Straty nadzwyczajne			
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	4.595	- 2.814	17.990
XV. Podatek dochodowy	634	- 588	3.453
a) część bieżąca	-28		129
b) część odroczone	-662	- 588	3.324
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności			
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV- XV-XVI+/-XVII)	3.961	- 2.226	14.537

Zysk (strata) netto (za 12 miesięcy)	20.724
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	8.131.300
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,55
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	8.131.300
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,55

Rachunek z przepływów pieniężnych ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	01.01-31.12..2013	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2013
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia)			
I. Zysk (strata) netto	3.961	- 2.226	14.537
II. Korekty razem	-3.603	2.748	-15.704
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności			
2. Amortyzacja	831	417	384
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych			
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	138	67	49
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-3.637	2.786	-17.892
6. Zmiana stanu rezerw	677	- 301	3.838
7. Zmiana stanu zapasów	-458	- 393	-755
8. Zmiana stanu należności	520	- 338	-3.164
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-1.654	- 94	2.203

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-20	604	-496
11. Inne korekty			129
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	358	522	-1.167
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	19	19	0
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	19	19	
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Z aktywów finansowych, w tym:			
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			
4. Inne wpływy inwestycyjne			
II. Wydatki	78	19	83
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	74	19	83
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Na aktywa finansowe, w tym:	4		
a) w jednostkach powiązanych	4		
- nabycie aktywów finansowych	4		
b) w pozostałych jednostkach			
4. Inne wydatki inwestycyjne			
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-59	0	-83
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	462		964
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału			
2. Kredyty i pożyczki	462		964
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych			
4. Inne wpływy finansowe			
II. Wydatki	138	389	49
1. Odsetki	138	66	49
2. Spłaty kredytów i pożyczek		323	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	324	- 389	915
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	623	133	-335
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	623	133	-335
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych			
F. Środki pieniężne na początek okresu	519	519	1.142
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	1.142	652	807
- o ograniczonej możliwości dysponowania	15	81	72

Zestawienie zmian w kapitale własnym ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	01.01-31.12.2013	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2014
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	17.737	17.737	23.498
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	17.737	17.737	23.498
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	3.521	3.521	3.770
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	249	249	591

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

a) zwiększenia (z tytułu)	249	249	591
- emisji akcji (wydania udziałów)	249	249	591
b) zmniejszenia (z tytułu)			
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	3.770	3.770	4.361
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu			
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu			
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu			
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	8.695	8.695	9.690
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	995	995	5.213
a) zwiększenia (z tytułu)	995	995	5.213
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	995	995	2.365
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			2.848
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- pokrycia straty			
korekta błęd podstawowego			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	9.690	9.690	14.903
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	6.634	6.634	7.190
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	556		
a) zwiększenia (z tytułu)	556		
a1 wycena według MSR	556		
b) zmniejszenia (z tytułu)			
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	7.190	6.634	7.190
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu			
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu			
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-7.267	- 7.267	2.848
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	6.154	6.154	3.961
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	6.154	6.154	3.961
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)	6.154	6.154	3.961
podział zysku - pokrycie strat z lat poprzednich	6.154	6.154	3.961
zasilenie kapitału zapasowego			
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0	0
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	7.267	7.267	1.113
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	7.267	7.267	1.113
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)	6.154	6.154	1.113

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

podział zysku	6.154	6.154	1.113
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1.114	1.114	0
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-1.114	- 1.114	0
8. Wynik netto	3.961	- 2.226	14.537
a) zysk netto	3.961		14.537
b) strata netto		2.226	
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	23.498	16.754	40.990

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

1. Dane Spółki:

Nazwa: ZAKŁAD BUDOWY MASZYN „ ZREMB - CHOJNICE ” SPÓŁKA AKCYJNA
Siedziba: 89-600 Chojnice ul. Przemysłowa 15

2. Podstawowy przedmiot działalności:

- 25.11.Z - Produkcja konstrukcji metalowych i ich części
- 25.12.Z – Produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej
- 25.21.Z – Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania
- 25.29.Z – Produkcja pozostałych zbiorników, cystern i pojemników metalowych
- 25.61.Z – Obróbka metali i nakładanie powłok na metale
- 25.62.Z – Obróbka mechaniczna elementów metalowych
- 25.91.Z – Produkcja pojemników metalowych
- 25.93.Z – Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn
- 33.11.Z – Naprawa i konserwacja metalowych wyrobów gotowych
- 33.12.Z – Naprawa i konserwacja maszyn
- 46.72.Z – Sprzedaż hurtowa metali i rud metali
- 49.41.Z – Transport drogowy towarów

3. Organ prowadzący rejestr:

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000078076.

4. Czas trwania Spółki:

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2014 roku.

Dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 Spółka przyjęła następujące okresy porównywalne:

- dla bilansu okresem porównywalnym jest rok obrotowy bezpośrednio poprzedzający sprawozdanie finansowe, tj. 31 grudnia 2013 roku
- dla rachunku zysków i strat, sprawozdania ze zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych okresem porównywalnym jest okres od początku roku do danego dnia, bezpośrednio poprzedzającego go roku obrotowego, tj. 30 czerwca 2013 roku.

6. Sprawozdanie finansowe ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. sporządzono w tysiącach złotych, z uwzględnieniem poziomu zaokrągleń zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami.

7. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (DZ. U. Nr 209 poz. 1744 § 93.1.)

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2014 roku (odpowiednio za sześć miesięcy 2013 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2014 roku wyniósł 1 euro= 4,1784 i odpowiednio za I półrocze 2013 roku wyniósł 1 euro = 4,2140
- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2014 roku 1 euro = 4,1609, na 30 czerwca 2013 roku 1 euro = 4,3292

Wybrane dane finansowe

W tys. zł.

Wybrane dane finansowe	W tys. zł. Półrocze 2014	W tys. zł. Półrocze 2013	W tys. EUR Półrocze 2014	W tys. EUR Półrocze 2013
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	19.970	19.024	4.779	4.514
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	168	97	40	23
III. Zysk (strat) brutto	17.990	- 2.814	4.305	- 668
IV. Zysk (strata) netto	14.537	- 2.226	3.479	- 528
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-1.167	522	-279	124
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-83	0	-20	0
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	915	- 389	219	- 92
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-335	133	-80	32
IX. Aktywa, razem	62.459	31.492	15.011	7.274
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	21.468	14.738	5.159	3.404
XI. Zobowiązania długoterminowe	0	0	0	0
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	12.740	10.221	3.062	2.361
XIII. Kapitał własny	40.991	16.754	9.851	3.870
XIV. Kapitał zakładowy	4.361	3.770	1.048	871
XV. Liczba akcji (w szt.)	8.722.500	37.700.500	2.096.301	8.708.422
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	1,67	-0,06	1,67	-0,06
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł. /EUR)	1,67	-0,06	1,67	-0,06
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł. /EUR)	4,70	0,44	4,70	0,44
XIX. rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł./EUR)	4,70	0,44	4,70	0,44
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na	0	0	0	0

jedną akcję (w zł./EUR)				
--------------------------	--	--	--	--

Spółka do dnia 30 czerwca 2014 roku nie podlegała konsolidacji na wyższym szczeblu.

8. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Na podstawie art. 45 ustawy o rachunkowości oraz na podstawie uchwały Nr 1 z dnia 19 maja 2006 roku Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. począwszy od dnia 01.01.2005 roku jednostkowe sprawozdania finansowe Spółki sporządzane są zgodnie z MSR/MSSF. W celu zapewnienia zgodności MSR/MSSF, na podstawie podanej Uchwały opublikowane wcześniej jednostkowe sprawozdanie za rok obrotowy od 01 stycznia 2004 do 31 grudnia 2004 roku zostało przekształcone i zaprezentowane w warunkach w jakich byłoby sporządzone zgodnie z MSR/MSSF. Dniem przejścia na MSR/MSSF jest 01 stycznia 2004 roku.

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 30 czerwca 2014 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej – w szczególności w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, natomiast w zakresie nieuregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (DZ.U. z 2005 r. nr 209, poz 1744).

Ostatnie roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółka sporządzała również zgodnie z MSR.

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym.

Dane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym zostały przedstawione w tysiącach złotych. Rokiem obrotowym jest okres dwunastu miesięcy począwszy od dnia 01 stycznia do dnia 31 grudnia.

Sprawozdanie finansowe za I półrocze 2014 roku sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności Spółki ZBM „ ZREMB – CHOJNICE” S.A. oraz zgodnie z oświadczeniem Zarządu, że nie występują żadne zagrożenia co do kontynuacji działalności .

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

9. Przychody ze sprzedaży w tys. zł

Realizacja sprzedaży wyrobów

Zmianę w strukturze realizacji zadań operacyjnych obrazuje tabela nr 1.

Przychody ze sprzedaży Spółki prezentują się następująco:

Tabela nr 1

Wyszczególnienie	Wykonanie 30.06.2013	Struktura w %	Wykonanie 30.06.2014	Struktura w %	Dynamika (4/2) w %
1	2	3	4	5	6
Sprzedaż wyrobów					
- Kraj	0,00	0,00	674	3,82	0,00
- Eksport	18.856	99,76	16.707	94,74	88,60
Wyroby ogółem	18.856	99,76	17.381	98,57	92,18

Sprzedaż usług

- Kraj	43	0,23	162	0,92	376,74
- Eksport	3	0,01	91	0,52	3.033,33
Usługi ogółem	46	0,24	253	1,43	550,00
Sprzedaż razem	18.902	100,00	17.634	100,00	93,29

10. Segmenty działalności – geograficzne

Spółka prowadzi działalność na terenie zarówno Polski jak i za granicą.

W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Spółki, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych produktów lub usług:

Zaprezentowane dane w tysiącach złotych.

	Przychody ogółem 01.01.2014 do 30.06.2014	w tym: przychody ze sprzedaży kraj	w tym : przychody ze sprzedaży zagranica	Przychody ogółem 01.01.2013 do 30.06.2013	Przychody ogółem 01.01.2013 do 31.12.2013
Przychody ze sprzedaży wyrobów, w tym	17.380	674	16.706	18.856	36.291
- kontenery	16.592	674	15.918	18.318	35.466
- platformy				0	
- konstrukcje				0	
- maszyny dla rolnictwa	788	0	788	538	825
Przychody ze sprzedaży usług, w tym:	253	162	91	46	129
- transport	142	92	50	33	85
- pozostałe usługi	111	70	41	13	44
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów w tym:	2.337	152	2.185	122	175
- towary				0	
- materiały metalowe	2.333	148	2.185	119	169
- materiały pozostałe	4	4		3	6
Przychody ze sprzedaży ogółem	19.970	988	18.982	19.024	36.595

11. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Do działalności operacyjnej Emitent zalicza działalność podstawową i pomocniczą oraz obroty z podstawowej działalności operacyjnej.

Do działalności inwestycyjnej zalicza się obroty w zakresie inwestycji, rzeczowego majątku trwałego, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji kapitałowych oraz papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu.

Do działalności finansowej zalicza się otrzymane i spłacone kredyty bankowe, pożyczki i wpływy z emisji akcji własnych.

12. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń w okresie od 01.01 do 30.06.2014 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących. Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka związanych z pozostałymi miesiącami roku obrotowego

W okresie I półrocza 2014 roku w stosunku do analogicznego okresu 2013 r. nastąpił spadek sprzedaży ogółem o 1.268.618,49 zł., tj. 6,71 %.

Usługi wzrosły o 206.777,15 zł., co stanowi wzrost o 443,38 % jednak strategia „ZREMB - CHOJNICE” S.A. powoduje, że są to wartości mało znaczące.

Sprzedaż wyrobów spadła o 1.475.595,64 zł., tj. 7,83 %.

Spółka w okresie I półrocza 2014 r. odnotowała powrót zapotrzebowania na oferowane przez nią wyroby na rynkach krajowych.

Produkowane wyroby to sprzęt specjalistyczny wykorzystywany głównie na platformach wiertniczych Morza Północnego oraz dla wojska. Jest to jedna z cech charakterystycznych braku zapotrzebowania na tego typu wyroby na rynku krajowym, dlatego też Spółka swe działania koncentruje na rynkach zagranicznych, głównie norweskim, szkockim i niemieckim. Produktem na który wzrasta zapotrzebowanie są maszyny wykorzystywane na rynku holenderskim dla potrzeb rolnictwa. Działalność ta została rozpoczęta w okresie I półrocza 2011 r, i systematycznie sprzedaż tego asortymentu wzrasta w sprzedaży ogółem wyrobów oferowanych przez Spółkę.

Sprzedaż wyrobów dla odbiorców zagranicznych w okresie I półrocza 2014 r. spadła o 2.149.601,64 zł., co stanowi spadek o 11,4 % w stosunku do I półrocza roku 2013. Spadek ten wynika z faktu, że Spółka w okresie I półrocza 2014 roku realizowała jedno z zamówień dla kontrahenta Niemieckiego z materiałów powierzonych. Wartość materiałów powierzonych to kwota 2.100.000,00 zł.

13. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.

W ciągu prezentowanego okresu śródrocznego nie miały miejsce nietypowe transakcje istotnie wpływające na poszczególne pozycje bilansowe. Wycena akcji Spółki zależnej, tj. Navimor Invest S.A. w Gdańsku, od dnia 01.01.2012 r. dokonywana jest wg. aktualnego na dany dzień bilansowy kursu notowania na GPW w Warszawie.

14. Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżący okres śródroczny.

Nie dotyczy.

15. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności w okresie śródrocznym.

Spółka nie charakteryzuje się występowaniem typowej sezonowości.

16. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W dniu 20 stycznia 2014 roku Aktem Notarialnym zaprotokołowanym przez Notariusza Witolda Walczaka (Rep. A 272/2014) Zarząd Spółki podjął Uchwałę nr 1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji zwykłych na okaziciela serii F 3 w ramach kapitału docelowego Spółki oraz Uchwałę nr 2 w sprawie zaoferowania do objęcia akcji wyemitowanych w ramach kapitału docelowego w trybie subskrypcji prywatnej. Spółka wskazuje, iż zgodnie z podjętą Uchwałą nr 1 podwyższono kapitał zakładowy Spółki z kwoty 3.770.050,00 złotych do kwoty 4.361.250,00 złotych, poprzez emisję 5.912.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F i wartości nominalnej 0,10 zł każda. Cena emisyjna jednej akcji serii F 3 wynosi 0,50 zł. Kapitał zakładowy Spółki po emisji

wyniesie 4.361.250,00 złotych i dzieli się na 43.612.500 akcji o wartości 0,10 zł każda, dających łącznie 43.612.500 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Zarząd Emitenta informuje, że na podstawie Uchwały Zarządu nr 2 w sprawie zaoferowania do objęcia akcji serii F3 w trybie subskrypcji prywatnej uprawnione zostały trzy podmioty, przy czym w dniu 20 stycznia 2014r. akcje objęte zostały przez.:

1. Pana Krzysztofa Kosiorek – Sobolewskiego w liczbie 812.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F3 o łącznej wartości nominalnej 81.200,00 złotych za kwotę 406.000,00 złotych,
2. Navimor- Z Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku w liczbie 3.400.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F 3 o łącznej wartości nominalnej 340.000,00 złotych za kwotę 1.700.000,00 złotych.

Jednocześnie Zarząd Emitenta informuje, że ustalił termin przyjęcia przez podmioty uprawnione złożonej oferty oraz złożenia stosownego oświadczenia w tym zakresie do dnia 14.03.2014r.

W dniu 25 lutego 2014 roku nastąpiło objęcie 5.912.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F3, w ramach kapitału docelowego, które to akcje zostały zarejestrowane w dniu 02 kwietnia 2014 roku przez Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS.

W dniu 08 maja 2014 roku Zarząd Spółki powziął informację o rejestracji przez Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS zmian związanych z podjętą w dniu 17 kwietnia 2014 roku przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Uchwałą nr 18 w sprawie połączenia akcji spółki poprzez podwyższenie wartości nominalnej akcji przy jednoczesnym zmniejszeniu ogólnej liczby akcji bez zmiany wysokości kapitału zakładowego spółki oraz w sprawie zmian statutu Spółki wynikającej ze zmiany wartości nominalnej akcji.

W wyniku rejestracji zmiany wartość nominalna akcji Emitenta każdej z serii została podwyższona z kwoty 0,1 złotych do kwoty 0,5 złotych przy proporcjonalnym zmniejszeniu łącznej ilości wszystkich akcji spółki z liczby 43.612.500 akcji do liczby 8.722.500 akcji, przy zachowaniu niezmięionej wysokości kapitału zakładowego spółki.

W związku z ww. rejestracją zmiany wartość nominalnej akcji Emitenta przy jednoczesnym zmniejszeniu ogólnej liczby akcji bez zmiany wysokości kapitału zakładowego spółki Sąd Rejestrowy dokonał również rejestracji zmiany - §8 Ust.1 i Ust 2 Statutu Spółki

17. Wyplacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.

W okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. Spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy.

18. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.

W dniu 23 lipca 2014 roku otrzymał zawiadomienie z Sądu Rejonowego w Chojnicach, V Wydział Ksiąg Wieczystych o ustanowieniu na rzecz Banku BANK HANDLOWY S.A. z siedzibą w Warszawie, hipoteki umownej na kwotę 2.000.000,00 zł, na prawie użytkownika wieczystego i własności budynku stanowiącego odrębną nieruchomość wpisanych do księgi wieczystej KW Nr SL1C/00019540/7. Wpisu dokonano w dniu 18 lipca 2014 roku. Hipoteka

umowna ustanowiona została dla zabezpieczenia udzielonego kredytu oraz wierzytelności wynikających z udzielonych gwarancji bankowych zgodnie z umową o kredyt w rachunku bieżącym z dnia 11 lipca 2014r. oraz umową ramową o linię rewolwingową na udzielenie gwarancji bankowych z dnia 11.07.2014r., spółce zależnej NAVIMOR- INVEST S.A. z siedzibą w Gdańsku.

Spółka zależna NAVIMOR- INVEST S.A informował o powyższym raportem bieżącym nr 29/2014 w dniu 11.07.2014r.

19. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W dniu 11.07.2014 r. Spółka zależna od Emitenta, tj. Navimor Invest S.A. podpisała umowę ramową o linię rewolwingową na udzielenie gwarancji bankowych z Bankiem CITI HANDLOWY S.A. w Warszawie w wysokości 500.000,00 USD Umowa została zawarta do dnia 03.07.2015 r. . Zabezpieczeniem umowy jest:

- 4 sztuki weksli In blanco z wystawienia ZREMB Chojnice
- hipoteka do kwoty 2.000.000,00 zł. ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania gruntu i własności budynków przysługujących ZREMB CHOJNICE S.A.
- cesja praw z umowy ubezpieczenia powyższej nieruchomości

W dniu 11.07.2014 r. Spółka zależna od Emitenta, tj. Navimor Invest S.A. podpisała umowę o kredyt w rachunku bieżącym z Bankiem CITI HANDLOWY S.A. w Warszawie w wysokości 1.700.000,00 zł. do dnia 02.11.2014 r. , a następnie w wysokości 2.500.000,00 zł. w okresie od 03.11.2014 do 30.06.2016. Zabezpieczeniem umowy jest:

- hipoteka do kwoty 2.000.000,00 zł. ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania gruntu i własności budynków przysługujących ZREMB CHOJNICE S.A.

20. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie półrocznym

Spółka nie publikowała prognoz wyników na rok 2014.

21. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Spółka nie jest stroną żadnego istotnego postępowania toczącego się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

22. Transakcje z podmiotami powiązanymi.

Spółka nie jest stroną w żadnej z transakcji z żadnym z podmiotów powiązanych, której równowartość przekroczyłaby kwotę 500 tyś. EUR.

W okresie od 01 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. dokonał w ramach Grupy Kapitałowej „ZREMB – CHOJNICE” S.A. następujących transakcji:

STOCZNIA TCZEW S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 0,00 zł.
- dokonana refakturacja usług w kwocie 0,00 zł.
- naliczone odsetki od pożyczki udzielonej Stoczni w kwocie 0,00 zł.
- naliczone odsetki od należności w kwocie 0,00 zł.
- udzielona w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 pożyczka w kwocie 2.868,56 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. pożyczki i odsetek od pożyczki w kwocie 3.376.841,27 zł z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 3.376.841,27 zł
- saldo należności Spółki z tyt. dostaw, robót i usług oraz odsetek od należności w kwocie 70.394,44 zł., z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 70.394,44 zł.
- saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

IRAQ – POLAND TRADE 7 INVESTMENT Sp. z o.o.

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 1.200,00 zł.
- dokonana refakturacja usług w kwocie 0,00 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. dostaw, robót i usług oraz odsetek w kwocie 14.268,00 zł. z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 14.268,00 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. pożyczki i odsetek od pożyczki w kwocie 73.595,97 zł. z tego objęte odpisem aktualizującym w kwocie 11.164 zł.
- Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

NAVIMOR INVEST S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 72.000,00 zł
- pozostała sprzedaż (nota księgowa) 52.589,84 zł
- dokonana refakturacja usług w kwocie 0,00 zł.
- otrzymane odsetki od otrzymanej z Navimor pożyczki za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 w kwocie 958,90 zł.
- saldo należności Spółki w kwocie 0,00 zł.
- saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

NAVIMOR Z Sp. z o.o.

- dokonana refakturacja usług w kwocie 1.000,00 zł.
- saldo należności Spółki z tyt. dostaw, robót i usług oraz odsetek w kwocie 2.091,00 zł.
- saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00 zł.

Informacje o pozostałych transakcjach w Grupie Kapitałowej w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 r.

W trakcie okresu obrotowego Pan Krzysztof Kosiorek - Sobolewski dokonał :

- naliczenie odsetek od pożyczki udzielonej Spółce Iraq Poland Trade & Investment w kwocie 195,17 zł.
- Saldo należności Krzysztofa Kosiorek - Sobolewskiego od Iraq Poland Trade & Investment z tytułu pożyczki wraz z odsetkami w kwocie 7.355,14 zł.

Transakcje pomiędzy Navimor Invest S.A. a Navimor Z Sp. z o.o. dokonane w okresie sprawozdawczym

- sprzedaż usług na łączną wartość 5.801,20 zł,
- Należności z tytułu dostaw i usług 4.582,50 zł.

Transakcje pomiędzy Navimor-Invest S.A i Navimor-Invest Sp. Z o. o. dokonane w okresie sprawozdawczym

- Sprzedaż usług przez S.A. dla Sp z o.o. 3 654,98 zł
- Sprzedaż usług przez Sp. z o.o. dla S.A. 36 104,07 zł

23. Noty objaśniające do pozycji bilansowych

Nota 1

Wartości niematerialne i prawne

Dane w tysiącach złotych

Nota 1.1

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) koszty zakończonych prac rozwojowych			
b) wartość firmy			
c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	367	426	307
d) inne wartości niematerialne i prawne	15	15	15
e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
Wartości niematerialne i prawne, razem	382	441	322

Nota 1.2

Zmiana wartości niematerialnych i prawnych (według grup rodzajowych)

Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014

Wartości brutto

Wartość brutto	Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	W tym: oprogramowanie komputerowe	Razem wartości niematerialne i prawne
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	712	217	727
Zwiększenia	3	3	3
W tym zakup	3	3	3
Zmniejszenia			
W tym likwidacja – zbycie			
Stan na 30.06.2014 r.	715	220	730

Zakumulowana amortyzacja

	Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	W tym oprogramowanie komputerowe	Razem wartości niematerialne i prawne
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	345	172	345
Amortyzacja za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	63	13	63
Stan na 30.06.2014	408	185	408

Wartość netto

Stan na 31.12.2013	367	45	382
Stan na 30.06.2013	426	55	441
Stan na 30.06.2014	307	35	322

Nota 2

Rzeczowe aktywa trwałe

Dane w tysiącach złotych

Nota 2.1

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) środki trwałe, w tym:	7.538	7.183	7.329
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	2.783	2.687	27.69
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4.241	3.890	4.081
- urządzenia techniczne i maszyny	401	474	364
- środki transportu	104	120	109
- inne środki trwałe	9	12	6
b) środki trwałe w budowie	49	6	6
c) zaliczki na środki trwałe w budowie			
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	7.587	7.189	7.335

Nota 2.2

Zmiany środków trwałych (według grup rodzajowych)

Tabela ruchu rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014

Wartość brutto

	grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Środki trwałe razem
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	3.231	10.730	2.673	688	179	49	17.550
Zwiększenia		60	30	20	2		112
W tym zakup			30	20	2		52
Zmniejszenia							
W tym zbycie – likwidacja							
Stan na 30.06.2014	3.231	10.790	2.703	708	181	6	17.619

Zakumulowana amortyzacja

	grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem środki trwałe
Stan na 31.12.2013 / 01.01.2014	448	6.489	2.272	584	170		9.963
Amortyzacja za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	14	220	67	15	5		321
Zmniejszenie							
W tym zbycie – likwidacja							
Stan na 30.06.2014	462	6.709	2.339	599	175		10.284

Wartość netto

Stan na 31.12.2013	na	2.783	4.241	401	104	9	49	7.587
Stan na 30.06.2014	na	2.687	3.890	474	120	12	6	7.189

30.06.2013								
Stan	na	2.769	4.082	364	109	6	6	7.335
30.06.2014								

Nota 3

Należności długoterminowe – nie występują

Nota 4

Inwestycje długoterminowe

Nota 4.1

Udziały lub akcje w pozostałych jednostkach

W latach 2004 – 2006 do dnia emisji Emitent posiadał 130 szt. Akcji Spółki STAR Starachowice o wartości nominalnej 10 zł za jedną akcję. W związku z faktem, że udział posiadanych przez Emitenta akcji w ogólnym kapitale Spółki jest praktycznie zerowy, a także stosunek głosów na WZA Spółki STAR jest również „0” i w związku z faktem braku dywidend Emitent w roku 1999 utworzył na w/w akcje odpis aktualizujący ich wartość i jako pozycja bilansowa nie występuje.

Hemex Budownictwo sp. z o.o. Płock Spółka posiada łącznie 557 udziały o wartości nominalnej 500 zł. , co daje łącznie 278.500,00 zł. i odpowiada 44,92 % kapitału podstawowego i 44,92 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników. W trakcie roku obrotowego 2011 Zarząd Spółki podjął decyzję o dokonaniu odpisu aktualizującego wartość posiadanych udziałów w Hemex Budownictwo. Sp. z o.o. W związku z czym zarachowano w ciężar kosztów finansowych wartość 1.736.715,29 zł. Pozycja jako bilansowa nie występuje.

Nota 4.2

Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych

Navimor Invest Sp. z o.o. Gdańsk – Spółka posiada na dzień 30.06.2014 r. ogółem 4.587.800 akcji Spółki o wartości nominalnej po 0,10 zł. za akcję, co daje łącznie wartość nominalną 458.780,00 zł. i odpowiada 82,25 % kapitału podstawowego i 82,25 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy

IRAQ – TRADE POLAND & INVESTMENT Sp. z o .o. Chojnice – Spółka posiada 78,00 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej, tj. 1.326 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. Za udział i łącznej wartości nominalnej 66.300,00 zł. , co stanowi 78,00 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.

Stocznia Tczew Spółka Akcyjna Tczew – Spółka posiada 100 % kapitału w kapitale zakładowym wynoszącym 100.000 szt. Akcji serii A o wartości nominalnej 1 zł. za akcje, tj. łącznie 100.000,00 zł.

Navimor Z Sp. z o.o. – Spółka posiada 98,00 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej, tj. 5.880 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. Za udział i łącznej wartości nominalnej 294.000,00 zł. , co stanowi 98,00 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.

Nota 5

Nota 5.1

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Dane w tysiącach złotych

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	1.299	1.299	1.325
a) odniesionych na wynik finansowy	1.299	1.299	1.325
-	1.299	1.299	1.325
b) odniesionych na kapitał własny			
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			
2. Zwiększenia	144	116	151
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	144	116	151
- powstania różnic przejściowych	144	116	151
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
3. Zmniejszenia	118	58	70
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	118	58	70
- odwrócenia się różnic przejściowych	118	58	70
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	1.325	1.357	1.406
a) odniesionych na wynik finansowy	1.325	1.357	1.406
-	1.325	1.357	1.406
b) odniesionych na kapitał własny			
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			

Nota 5.2

Inne rozliczenia międzyokresowe

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	18	18	18
-	18	18	18
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0	0	0
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	18	18	18

Nota 6

Zapasy

ZAPASY	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) materiały	1.206	1.497	1.605
b) półprodukty i produkty w toku	506	310	657
c) produkty gotowe	898	731	1.103
d) towary			
e) zaliczki na dostawy	1	8	2
Zapasy, razem	2.611	2.546	3.367

Nota 7

Należności krótkoterminowe

Nota 7.1

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) od jednostek powiązanych	110	62	65
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	47		2
- do 12 miesięcy	47		2
- powyżej 12 miesięcy			
- inne	63	62	63
- dochodzone na drodze sądowej			
b) należności od pozostałych jednostek	7.312	8.217	10.926
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2.946	3.716	5.867
- do 12 miesięcy	2.946	3.716	5.867
- powyżej 12 miesięcy			
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1.516	1.618	2.193
- inne	2.850	2.883	2.866
- dochodzone na drodze sądowej			
Należności krótkoterminowe netto, razem	7.422	8.279	10.991
c) odpisy aktualizujące wartość należności	3.715	3.692	3.720
Należności krótkoterminowe brutto, razem	11.137	11.971	14.711

Nota 7.2

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
Stan na początek okresu	3.677	3.677	3.715
a) zwiększenia (z tytułu)	38	15	5
- na należności od Stoczni Tczew SA	23	11	3
- na odsetki od należności	7		
- na należności inne	8	4	2
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- zapłata należności			
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	3.715	3.692	3.720

Nota 7.3

Należności sporne, przeterminowane oraz wątpliwe

1. Należności sporne objęte rezerwami (z tytułu):	-	-	-
2. Należności sporne nie objęte rezerwami i nie wykazane jako należności dochodzone na drodze sądowej (z tytułu):	-	-	-
3. Należności przeterminowane objęte rezerwami	-	-	-
4. Należności przeterminowane nie objęte rezerwami	-	-	-
3. Należności wątpliwe objęte rezerwami	3.715	3.692	3.720
dostaw, robót i usług	256	251	257
inne	3.459	3.441	3.463
4. Należności wątpliwe nie objęte rezerwami	-	-	-

Nota 8

Inwestycje krótkoterminowe

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) w jednostkach zależnych	-	-	-
b) w jednostkach współzależnych	-	-	-
c) w jednostkach stowarzyszonych	-	-	-
d) w znaczącym inwestorze	-	-	-
e) w jednostce dominującej	-	-	-
f) w pozostałych jednostkach	-	-	-
g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1.142	652	807
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1.142	652	807
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	1.142	652	807

Nota 9

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	72	77	409
- ubezpieczenia majątkowe	43	15	11
- koszty zakupu usług opłacone z "góry"	29	21	
- podatek drogowy		41	77
- pozostałe			321
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:		76	78
- pozostałe		76	78
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	72	153	487

Nota 10

Odpisy aktualizujące wartość aktywów

ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWÓW wg stanu na:	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
- akcje i udziały w spółkach	1	1	1
- zapasy	167	136	205
- pożyczki krótkoterminowe	3.184	3.171	3.187
- odsetki od pożyczek krótkoterminowych i należności	276	283	276
- należności krótkoterminowe	256	229	257

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

- pozostałe		9	
Razem	3.884	3.829	3.926

Nota 11

Kapitał zakładowy (struktura)

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) – 30.06.2014 rok								
Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji (szt.)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy
A	zwykłe na okaziciela	brak	brak	400.000	200.000,00	wpłata gotówką	27.02.1996	01.01.1997
B	zwykłe na okaziciela	brak	brak	4.000.000	2.000.000,00	wpłata gotówką	25.02.1997	26.02.1997
C	zwykłe na okaziciela	brak	brak	900.000	450.000,00	wpłata gotówką	10.12.1999	11.12.1999
D	zwykłe na okaziciela	brak	brak	1.000.000	500.000,00	Wpłata gotówką	25.04.2008	26.04.2008
E	Zwykłe na okaziciela	brak	brak	280.000	140.000,00	Wpłata gotówką	16.12.2010	1.10.2010
F 1	zwykłe	brak	brak	320.000	160.000,00	Wpłata gotówką	26.04.2012	01.01.2012
F 2	Zwykłe	Brak	brak	142.500	71.250,00	Wpłata gotówką	29.05.2013	01.01.2012
F 3	Zwykłe	Brak	brak	1.182.500	591.250,00	Wpłata gotówką + aport	02.04.2014	01.01.2014
G	zwykłe	brak	Brak	497.600	248.800,00	Wpłata gotówką	12.10.2012	01.01.2012
Liczba akcji, razem				8.722.500				
Kapitał zakładowy, razem					4.361.250			
Wartość nominalna jednej akcji = 50 groszy								

W okresie od dnia 01 stycznia 2014 do dnia 30 czerwca 2014 miały miejsce następujące zmiany w ilości i wartości kapitału akcyjnego Spółki.

W dniu 20 stycznia 2014 roku Aktem Notarialnym zaprotokołowanym przez Notariusza Witolda Walczaka (Rep. A 272/2014) Zarząd Spółki podjął Uchwałę nr 1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji zwykłych na okaziciela serii F 3 w ramach kapitału docelowego Spółki oraz Uchwałę nr 2 w sprawie zaoferowania do objęcia akcji wyemitowanych w ramach kapitału docelowego w trybie subskrypcji prywatnej. Spółka wskazuje, iż zgodnie z podjętą Uchwałą nr 1 podwyższono kapitał zakładowy Spółki z kwoty 3.770.050,00 złotych do kwoty 4.361.250,00 złotych, poprzez emisję 5.912.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F i wartości nominalnej 0,10 zł każda. Cena emisyjna jednej akcji serii F 3 wynosi 0,50 zł. Kapitał zakładowy Spółki po emisji wyniesie 4.361.250,00 złotych i dzieli się na 43.612.500 akcji o wartości 0,10 zł każda, dających łącznie 43.612.500 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Akcje zostały zarejestrowane przez właściwy do tego KRS w dniu 02.04.2014 r.

W dniu 08 maja 2014 roku Zarząd Spółki powziął informację o rejestracji przez Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS zmian związanych z podjętą w dniu 17 kwietnia 2014 roku przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Uchwałą nr 18 w sprawie połączenia akcji spółki poprzez podwyższenie wartości nominalnej akcji przy jednoczesnym zmniejszeniu ogólnej liczby akcji bez zmiany wysokości kapitału

zakładowego spółki oraz w sprawie zmian statutu Spółki wynikającej ze zmiany wartości nominalnej akcji.

W wyniku rejestracji zmiany wartość nominalna akcji Emitenta każdej z serii została podwyższona z kwoty 0,1 złotych do kwoty 0,5 złotych przy proporcjonalnym zmniejszeniu łącznej ilości wszystkich akcji spółki z liczby 43.612.500 akcji do liczby 8.722.500 akcji, przy zachowaniu niezmienionej wysokości kapitału zakładowego spółki.

W związku z ww. rejestracją zmiany wartość nominalnej akcji Emitenta przy jednoczesnym zmniejszeniu ogólnej liczby akcji bez zmiany wysokości kapitału zakładowego spółki Sąd Rejestrowy dokonał również rejestracji zmiany - §8 Ust.1 i Ust 2 Statutu Spółki

Struktura kapitału akcyjnego

Struktura akcjonariatu Spółki na dzień sporządzenia sprawozdania, tj. na dzień 01.09.2014 r.

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Wartość nominalna akcji (50 groszy/szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu	Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (%)
Krzysztof Kosiorek-Sobolewski	1 456 700,00	728 350,00	16,70	1 456 700,00	16,70
Navimor Invest SA	200 000,00	100 000,00	2,29	200 000,00	2,29
Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.	496 060,00	248 030,00	5,69	496 060,00	5,69
Navimor Z Sp. z o.o.	680 000,00	340 000,00	7,80	680 000,00	7,80
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.	420 000,00	210 000,00	4,82	420 000,00	4,82
Mieczysław Bielenia	440 000,00	220 000,00	5,04	440 000,00	5,04
Adrian Strzelczyk	32 100,00	16 050,00	0,37	32 100,00	0,37
Kazimierz Cemka	35 852,00	17 926,00	0,41	35 852,00	0,41
Danuta Wruck	20 150,00	10 075,00	0,23	20 150,00	0,23
Pozostali	4 941 638,00	2 470 819,00	56,65	4 941 638,00	56,65
Razem	8 722 500,00	4 361 250,00	100,00	8 722 500,00	100,00

Nota 12

Kapitał zapasowy – wg stanu na 31.12.2013 r. wynosił 9.690.576,90 zł.
 - wg stanu na 30.06.2013 r. wynosił 9.690.576,90 zł.
 - wg stanu na 30.06.2014 r. wynosił 14.902.683,62 zł.

Kapitał zapasowy został utworzony przez Spółkę z podziału zysku netto.

Nota 13

Kapitał z aktualizacji wyceny

– wg stanu na 31.12.2013 r. wynosił 7.189.922,99 zł
 - wg stanu na 30.06.2013 r. wynosił 6.633.700,86 zł
 - wg stanu na 30.06.2014 r. wynosił 7.189.922,99 zł.

Kapitał z aktualizacji wyceny powstał z tytułu różnic w wycenie wartości środków trwałych powstałych w wyniku aktualizacji wyceny dokonywanej na podstawie odrębnych obowiązujących przepisów. Wartość ta nie może być przeznaczona do podziału.

Nota 14

Rezerwy na zobowiązania

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	3.127	3.127	3.946
a) odniesionej na wynik finansowy	1.571	1.571	2.260
-	1.571	1.571	2.260
b) odniesionej na kapitał własny	1.556	1.556	1.686
aktualizacja aktywów trwałych zgodnie z MSR 39	1.556	1.556	1.686
2. Zwiększenia	1.503	156	3.405
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	1.373	156	3.405
- powstania różnic przejściowych	1.373	156	3.405
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	130		
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
3. Zmniejszenia	684	685	
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	684	685	
- odwrócenia się różnic przejściowych	684	685	
korekta błędu podstawowego			
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	3.946	2.598	7.351
a) odniesionej na wynik finansowy	2.260	1.042	5.665
-	2.260	1.042	5.665
b) odniesionej na kapitał własny	1.686	1.556	1.686
z tyt .wyceny aktywów trwałych zgodnie z MSR 39	1.686	1.556	1.686
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) stan na początek okresu	503	503	478
- na odprawy emerytalne	503	503	478
b) zwiększenia (z tytułu)	21	21	132
- naliczenie świadczeń pracowniczych	21	21	132
c) wykorzystanie (z tytułu)	46		
- aktualizacja wartości rezerwy	46		
d) rozwiązanie (z tytułu)			
e) stan na koniec okresu	478	524	611
- na odprawy emerytalne	478	524	611

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) stan na początek okresu	440	440	455
- na odprawy emerytalne	1	1	26
na urlopy	439	439	429

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

b) zwiększenia (z tytułu)	233	208	300
- naliczenie świadczeń pracowniczych	233	208	300
c) wykorzystanie (z tytułu)	218		
- aktualizacja stanu	218		
d) rozwiązanie (z tytułu)			
e) stan na koniec okresu	455	648	755
- na odprawy emerytalne	26	1	36
na urlopy	429	647	719

Nota 15

Zobowiązania krótkoterminowe

Nota 15.1

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2013	30.06.2013	30.06.2014
a) wobec jednostek zależnych		36	
b) wobec jednostek współzależnych			
c) wobec jednostek stowarzyszonych			
d) wobec znaczącego inwestora			
- kredyty i pożyczki, w tym:			
- długoterminowe w okresie spłaty			
e) wobec jednostki dominującej			
f) wobec pozostałych jednostek	9.441	10.136	12.673
- kredyty i pożyczki, w tym:	2.647	1.826	3.610
- krótkoterminowe w okresie spłaty	2.647	1.826	3.610
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
- z tytułu dywidend i inne zobowiązania finansowe	1	1	10
- inne zobowiązania finansowe, w tym:			
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4.229	5.194	6.694
- do 12 miesięcy	4.229	5.194	6.694
- powyżej 12 miesięcy			
- zaliczki otrzymane na dostawy	1.329	1.955	753
- zobowiązania wekslowe			
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	542	555	826
- z tytułu wynagrodzeń	485	513	628
- długoterminowe w okresie spłaty z tytułu umowy ze Skarbem Państwa			
- inne (wg tytułów)	208	92	152
- pozostałe	46		51
- towarzystw ubezpieczeń majątkowych	23		
składki pracownicze potrącane z list płac	57	57	61
ochrona środowiska	82	35	40
g) fundusze specjalne (wg tytułów)	15	49	67
- ZFŚS	15	49	67
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	9.456	10.221	12.740

Nota 15.2

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 31.12.2013 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		Tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY SA	Warszawa	3.500	PLN	2.387	PLN	Wibor marża +	22.12.2015	Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	260	PLN	260	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
		3.760	PLN	2.647					

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2013 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki i pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
BZ WBK SA	Starogard Gd.	2.000	PLN	852	PLN	Wibor + Marża	26.12.2013	Hipoteka umowna + cesja z ubezpieczenia	ZREMB
BZ WBK SA	Starogard Gd.	1.000	PLN	714	PLN	Wibor + Marża	26.12.2013	Hipoteka umowna + cesja z ubezpieczenia	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	260	PLN	260	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
Razem		3.260	PLN	1.826	PLN				

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2014 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki i pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY	Warszawa	3.500	PLN	3.454	PLN	Wibor 1 M + marża banku		Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowice	260	PLN	156	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
Razem		3.760	PLN	3.610	PLN				

Nota 16

Wartość księgowa na jedną akcję

Okres	Kapitał własny w PLN (po korektach UOR i MSSF) (w złotych)	Ilość akcji (w szt.)	Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)
01.01. – 31.12.2013	23.497.856,01	37.700.500	0,62
01.01. – 30.06.2013	16.754.353,50	37.700.500	0,44
01.01 - 30.06.2014	40.990.359,69	8.722.500	4,70

Nota 17

Koszty według rodzaju

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) amortyzacja	831	417	384
b) zużycie materiałów i energii	18.852	10.151	8.716
c) usługi obce	2.175	1.251	1.025
d) podatki i opłaty	561	435	448
e) wynagrodzenia	10.312	5.062	5.677
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2.538	1.404	1.425
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	645	296	334
- koszty podróży służbowych	46	20	41
- reklama publiczna	10	4	6
- fundusz reprezentacji i reklamy	14	4	16
- koszty ubezpieczeń majątkowych	86	12	10
- inne koszty	489	256	261
Koszty według rodzaju, razem	35.914	19.016	18.009
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-631	- 401	-844
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-3	- 2	-4
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)			
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-4.075	- 2.021	-2.255
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	31.205	16.592	14.906

Nota 18

Pozostałe przychody operacyjne

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	11		
- na świadczenia pracownicze z tyt. wypłat lub aktualizacji rezerw			
spłata kaucji gwarancyjnej			
rozwiązanie wcześniej utworzonych rezerw na skutek ustania przyczyny ich utworzenia			
b) pozostałe, w tym:	137	87	107
- zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**	19	19	
wycena godziwa udziałów posiadanych w Spółkach zależnych			
- przywrócenie wartości zapasów			
- otrzymane darowizny			
pozostałe	118	68	107
Inne przychody operacyjne, razem	148	87	107

Nota 19

Pozostałe koszty operacyjne

INNE KOSZTY OPERACYJNE	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) utworzone rezerwy (z tytułu)		228	433
- rezerwy na odprawy i urlopy		228	433
- rezerwa na kaucje gwarancyjne			
- pozostałe			
b) pozostałe, w tym:	158	107	68
- aktualizacja wartości aktywów nie finansowych *	82	33	42
- odpis z tyt. trwałej utraty wartości udziałów w Spółkach zależnych			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

- udzielone darowizny i nieodpłatne przekazanie śr. trwałych	1		
- należności przedawnione, umorzone i nieściągalne (nie objęte odpisami aktualizującymi)			
- składki na rzecz organizacji społecznych	7	6	6
- kary, grzywny i mandaty			1
- reklamacje uzasadnione	46	46	
pozostałe	22	22	19
Inne koszty operacyjne, razem	158	335	501

Nota 20

Przychody finansowe

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) z tytułu udzielonych pożyczek	7		
- od jednostek powiązanych, w tym:	7		
- od jednostek zależnych	7		
- od pozostałych jednostek			
b) pozostałe odsetki			
- od jednostek powiązanych, w tym:			
- od jednostek zależnych			
- od pozostałych jednostek			
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	7		

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) nadwyżka dodatnich różnic kursowych***			
- zrealizowane			
- niezrealizowane			
b) rozwiązanie rezerw (z tytułu)			
c) pozostałe, w tym:			
rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość należności - spłacone			
d) wycena akcji wg. wartości notowań na GPW Spółki zależnej	3.618		17.892
Inne przychody finansowe, razem	3.618		17.892

Nota 21

Koszty finansowe

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) od kredytów i pożyczek	142	71	60
- dla jednostek powiązanych, w tym:	4	3	1
- od znaczącego inwestora			
- od jednostek zależnych	4	3	1
- od pozostałych jednostek	138	68	59
b) pozostałe odsetki	16	8	
- od pozostałych jednostek	16	8	
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	158	79	60

INNE KOSZTY FINANSOWE	01.01.-31.12.2013	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2014
a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych***	45	14	38
- zrealizowane	21	- 36	38
- niezrealizowane	24	50	
b) utworzone rezerwy (z tytułu)			

Rozszerzony Raport półroczny
Od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

c) pozostałe, w tym:	34	13	
- strata ze zbycia inwestycji**			
- prowizje od kredytów	27	12	
- odpis aktualizujący odsetki od należności			
odpis aktualizujący wartość należności z tyt. udzielonych pożyczek krótkoterminowych	7		
pozostałe		1	
Inne koszty finansowe, razem	79	27	38

Nota 22

Podział zysku za rok poprzedni

Okres	Zysk/ strata netto w PLN	Zmniejszenie kapitału	Dywidendy	Pokrycie strat z lat ubiegłych	Pozostawienie do rozliczenia w przyszłym okresie
1.01. – 31.12.2013	3.961.156,39	2.847.306,72	0,00	1.113.849,67	0,00

Nota 23

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą oraz rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą

Okres	Zysk netto w PLN	Zysk netto w EUR	Ilość akcji	Zysk przypadający na jedną akcję w PLN	Zysk przypadający na jedną akcję w EUR	Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w PLN	Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w EUR
1.01. – 31.12.2013	3.961.156,39	940.668,82	37.700.500	0,11	0,02	0,11	0,02
01.01-30.06.2013	-2.226.124,59	- 528.268,77	37.700.500	- 0,06	-0,01	-0,06	-0,01
1.01. – 30.06.2014	14.536.503,08	3.478.963,98	8.722.500	1,67	0,40	1,67	0,40

Średnia ważona ilość akcji zwykłych

W okresie od 01 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku miała miejsce jedna zmiana dotycząca ilości akcji.

Emisja akcji serii F 2 w ilości 2.488.000 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 grudnia 2013 roku wynosi 36.456.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela

W okresie od 01 stycznia 2013 do 30 czerwca 2013 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii F 2 w ilości 2.488.000 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2013 roku wynosi 36.456.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela

W okresie od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii F 3 w ilości 5.912.500 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2014 roku wynosi 40.656.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela – ilość przed resplitem akcji Emitenta.

W związku z dokonaniem resplitu akcji Emitenta w stosunku do wszystkich akcji znajdujących się w obrocie na GPW oraz zarejestrowanych w KRS (resplit w stosunku 5/1) , łączną ilość akcji , tj. 43.612.500 o wartości nominalnej po 0,10 zł. za akcję zamieniono na 8.722.500 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję.

W związku z powyższym średnia ilość akcji na dzień 30.06.2014 r. została przeliczona wg. schematu

Stan na 01.01.2014 = 37.700.500 akcji /5 co daje 7.540.100 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Stan na 30.06.2014 = 43.612.500 akcji /5 co daje 8.722.500 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Średnia ważona ilość akcji Emitenta na dzień 30.06.2014 r. wynosi 8.131.300 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Wg stanu na 30 czerwca 2014 roku Spółka funkcjonuje jako podmiot samodzielny nie zależny kapitałowo wobec innego podmiotu.

Struktura akcjonariatu na dzień 30.06.2014 przedstawia się w następujący sposób:

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Wartość nominalna akcji (50 groszy/szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu	Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (%)
Krzysztof Kosiorek-Sobolewski	1 456 700,00	728 350,00	16,70	1 456 700,00	16,70
Navimor Invest SA	200 000,00	100 000,00	2,29	200 000,00	2,29
Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.	496 060,00	248 030,00	5,69	496 060,00	5,69
Navimor Z Sp. z o.o.	680 000,00	340 000,00	7,80	680 000,00	7,80
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.	420 000,00	210 000,00	4,82	420 000,00	4,82
Mieczysław Bielenia	440 000,00	220 000,00	5,04	440 000,00	5,04
Adrian Strzelczyk	32 100,00	16 050,00	0,37	32 100,00	0,37
Kazimierz Cemka	23 950,00	11 975,00	0,27	23 950,00	0,27
Danuta Wruck	20 150,00	10 075,00	0,23	20 150,00	0,23
Pozostali	4 953 540,00	2 476 770,00	56,79	4 953 540,00	56,79
Razem	8 722 500,00	4 361 250,00	100,00	8 722 500,00	100,00

Informacje o zaciągniętych kredytach, umowach pożyczek, poręczeniach i gwarancjach oraz terminach wymagalności.

Na dzień 30 czerwca 2014 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada:

Kredyty:

Kredyt bankowy w rachunku bieżącym w Banku Handlowym w Warszawie Spółka Akcyjna z górnym limitem kredytu w wysokości 3.500.000 zł. na okres do 22 grudnia 2015 r.

Zabezpieczenie kredytu:

- hipoteka do kwoty 4.400.000,00 zł. na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i związanymi z nim prawem własności budynków , wpisanej do KW Nr SL1C/00019540/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chojnicach, V Wydział Ksiąg Wieczystych, wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia.

Na dzień 30.06.2014 r. kwota wykorzystanego kredytu wynosi 3.454.031,54 zł.

Kwota zarachowanych w okresie I półrocza 2014 r. odsetek w koszty Spółki wyniosła 56.075,20 zł., z tego kwota 9.663,27 zł. została pobrana w miesiącu lipcu 2014 r. Łączne

odsetki zapłacone w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. wyniosły 48.706,89 zł., z czego kwota 2.294,96 zł. dotyczyła odsetek naliczonych w koszty Spółki w grudniu 2013 r. a pobranych przez bank w styczniu 2014 r.

Pożyczki

Na dzień 30 czerwca 2014 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada następujące zaciągnięte pożyczki:

1. Jago S.A.. Krzeszowice

Kwota pożyczki pozostała do spłaty w wysokości 156.000,00 zł.

Naliczone odsetki od pożyczki na dzień 30.06.2014 r. w kwocie 44.162,81 zł.

Oświadczenie Zarządu

Zarząd Spółki Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE” S. A. oświadcza, że wedle naszej najlepszej wiedzy półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Emitenta a także dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z międzynarodowymi standardami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową oraz wynik Spółki ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oświadcza również, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu jednostkowego półrocznego sprawozdania finansowego Emitenta, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełnili warunki do wydania bezstronnego raportu o badaniu sprawozdania, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

01 września 2014 r.

ZARZĄD
ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski _ Prezes Zarządu
Kazimierz Stanisław Cemka –Wiceprezes zarządu
Danuta Maria Wruck –Wiceprezes zarządu